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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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UDRUGA “SVETA ANA” MEĐU POTPISNICIMA UGOVORAMEĐUNARODNI DAN OSOBA S INVALIDITETOM 
MIMOHOD KROZ KRAPINU: 

“Vide se pomaci u pristupačnosti 
i mobilnosti, ali je to još daleko 
od toga kako bi trebalo biti”
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RADOVI POČINJU POČETKOM 2019. 

Hrvatske ceste donijele 
odluku o odabiru izvođača 
za izgradnju druge faze 
spojne ceste Zabok - Krapina, 
vrijednu 71,7 milijuna kuna

MJEŠTANI MALOG MJESTA KOD KRAPINE U ŠOKU 

Usred bijela dana došao 
na vrata 76-godišnjakinje 
i pokušao je nagovoriti da 
podigne svu svoju ušteđevinu 
u svrhu provjere novčanica

SUPRUG DINO ZAMOLIO NAS JE ZA POMOĆ Ana Mari Ljutić (38) u trudnoći je doznala da ima 
rak, rodila dječaka, zbog oštećenja mozga danas ne zna pisati i čitati, no pozitivna je i trudi se... 

Za 16 korisnika s područja 
Krapinsko - zagorske 
županije na dvije godine 
osiguran osobni asistent 

ŽELI ŽIVJETI!
HRABRA MAMA
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AKTUALNO

Milan Bandić se u pratnji 
zagorskih političara, linijom 
u 6.30 sati, prvi odvezao iz 
Krapine prema “doma”

Kao što je bilo i najavljeno, zahvaljujući 
angažanu zagrebačkog gradonačelnika 
Milana Bandića, od danas je ponovno 
uspostavljena izravna autobusna linija 
Krapina - Zagreb. 
U promotivnoj vožnji, kojom je 
označeno ponovno uspostavljanje 
redovite autobusne linije do 
metropole, vozili su se Milan 
Bandić, gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, saborska zastupnica 
Marija Puh, predsjednica Županijske 
skupštine KZŽ Vlasta Hubicki, načelnik 
Radoboja Anđelko Topolovec, načelnik 
Velikog Trgovišća Robert Greblički,  a 
prije polaska autobusa u Krapini 
uzvanike i putnike pozdravio je 
krapinsko - zagorski župan Željko Kolar.

Prva reakcija
- Grad Zagreb, Zagrebačka i Krapinsko 
- zagorska županija imaju zajedničko 
poduzeće - Integrirani prijevoz Grada 
Zagreba i ovo je prva reakcija na ovakav 
problem. Vjerujem da ćemo za Krapinu 
naći uvijek rješenje, ali ima mnogo 
manjih općina koje nemaju apsolutno 
nikakvog javnog prijevoza, nama je 
to trenutno mnogo veći problem. Mi 
smo u proračunu za 2019. godinu 
osigurali sredstva za sufinanciranje 
takvog prijevoza, i na sljedećoj 
koordinaciji zagorskih gradonačelnika 
i načelnika, to će biti tema. Treba 
stvoriti sustav integriranog prijevoza, 
a on je svugdje u svijetu vezan za 
željeznicu, pa tako mora biti i kod nas. 
Prvi dio masterplana je napravljen, 
drugi dio se radi. Vjerujem, s obzirom 
da su počeli i radovi na elektrifikaciji 
pruge od Zaprešića do Zaboka, a 
Varaždinska, Međimurska i Krapinsko - 
zagorska županija s HŽ-om projektiraju 
elektrifikaciju i brzu prugu od Čakovca, 
preko Varaždina, Lepoglave do Krapine 

NAKON ŠTO DVA MJESECA NIJE VOZILA ZBOG NERENTABILNOSTI, 
GRADONAČELNIK ZAGREBA POBRINUO SE DA SE OD PONEDJELJKA 
PONOVNO USPOSTAVI IZRAVNA AUTOBUSNA LINIJA OD KRAPINE DO 
ZAGREBA, A DA VIKENDOM NA ADVENT U ZAGREBU VOZI BESPLATNO

i Zaboka, da je to je zapravo budućnost 
povezivanja s Gradom Zagrebom - 
objasnio je župan Kolar. Podsjetimo, 
Krapina sa Zagrebom posljednjih 
nekoliko mjeseci zbog nerentabilnosti 
nije imala dnevno niti jednu izravnu 
autobusnu liniju, no Bandić je, čuvši 
to od Marije Puh na osnivačkoj 
skupštini svoje stranke u Radoboju, 
rekao da je to nedopustivo i da će s 
Presečki grupom dogovoriti da se linija 
ponovno uspostavi, a da vikendom za 
vrijeme trajanja Adventa u Zagrebu, 
jednom dnevno vozi i besplatno. 

Besplatno na Advent
Linija će voziti od ponedjeljka do 
petka, s polaskom iz Krapine u 6.30 
sati, a povratkom sa zagrebačkog 
Autobusnog kolodvora u 16.30 sati. 
Besplatna vikend vožnja na Advent pak 
kreće u 15 sati iz Krapine, a povratak iz 
Zagreba je u 21 sat.

- Drago mi je da nam se danas 

ponovno vratila naša autobusna linija 
iz Krapine prema Zagrebu. Prošla 
su gotovo dva mjeseca, što je dva 
mjeseca previše da Krapina nije bila 
povezana sa Zagrebom i drago mi je 
da smo zajedničkim razgovorima te 
inicijativom Grada Zagreba, Krapinsko 

- zagorske županije, Grada Krapine 
i prijevoznika, omogućili da naši 
sugrađani koji rade u Zagrebu i koji 
nisu imali drugi način da dođu na 
posao, sada to ponovno mogu - rekla 
je saborska zastupnica Marija Puh.

- Ispalo je da je Krapina blizu Zagreba, 
a ukidanjem ove linije, tako daleko. 
Njenom ponovnom uspostavom, 
prvenstveno su na dobitku građani 
Krapine, od kojih mnogi gravitiraju 
prema Zagrebu, tamo rade, ali i 
obavljaju druge mnoge stvari. Ta će im 
linija sigurno uvelike pomoći da brže i 
sigurnije dođu do Zagreba - istaknuo 
je gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović. (ab)  
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AKTUALNO

DOBRA VIJEST: Radovi na 
dionici brze ceste od Svetog 
Križa Začretja do Lepajaca 
kreću početkom 2019. godine 

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

- Nakon što je Vlada RH donijela 
odluku o osiguravanju 4,1 milijun 
kuna za Veleučilište Hrvatsko 
zagorje Krapina, u petak je došla 
još jedna lijepa vijest, Hrvatske 
ceste donijele su odluku o odabiru 
izvođača za izgradnju II. faze spojne 
ceste Zabok - Krapina, dionica od 
Sv. Križa Začretja do Lepajaca u 
vrijednosti od 71.775.000 kuna (s 
PDV-om). Nakon što prođu žalbeni 
rokovi, radovi bi trebali započeti 
početkom 2019. godine - objavio je 
na svom Facebook profilu krapinski 
gradonačelnik Zoran Gregurović.

Prva dionica
Naime, Zagorci još od izgradnje 
punog profila autoceste Zagreb - 
Macelj čekaju pravu alternativu 
za dionicu Krapina - Zabok, a tek 
je početkom travnja 2017. godine, 
otvorena dionica od Svetog Križa 

HRVATSKE CESTE DONIJELE ODLUKU O ODABIRU IZVOĐAČA ZA IZGRADNJU DRUGE 
FAZE SPOJNE CESTE ZABOK - KRAPINA, VRIJEDNU 71,7 MILIJUNA KUNA

Začretja do Zabok, duga 6,2 
kilometra i vrijedna 44 milijuna kuna. 
Uskoro, dakle početkom sljedeće 
godine, trebali bi početi radovi i 
na drugoj dionici, od Svetog Križa 
Začretja do krapinske Poslovne zone 
u Lepajcima, čime bi se Zagorcima 
vratila prometnica koju su izgubili 
izgradnjom autoceste.  

“Sve ide svojim tokom”
Zadovoljstvo odabirom izvođača 
izrazio je i saborski zastupnik Žarko 
Tušek:
- Cijeli taj projekt ide svojim tokom, 
jer brzu cestu moramo dovesti do 
Krapine. Kod takvih velikih projekata 
uvijek se nešto može dogoditi u 
samoj fazi provedbe, ali bitno je 
da se donose političke odluke i da 
postoji kontinuitet. Veselim se što 
je tako i sa svim ostalim strateškim 
infrastrukturnim projektima u našoj 
županiji. Vlada RH radi svoj posao, 
sve ide svojim tokom. Radi se i gradi 
se - rekao je Tušek.   
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“Nisam ni trenutka dvojio, ovo je 
velika čast. Spreman sam raditi, 
motivirati i uključiti u rad sve koji 
imaju želju, snagu i ambiciju”

U Krapini je u petak održana Izborna 
skupština Mladeži HDZ-a Krapinsko 

– zagorske županije, na kojoj je 
jednoglasno za novog predsjednika 
izabran 25-godišnji Martin Turčin 
iz Trstena pokraj Tuhlja. Turčin 
je ujedno i predsjednik Općinske 
organizacije HDZ-a Tuhlja te je 
student Kineziološkog fakulteta u 
Zagrebu, do čijeg ga završetka dijeli 
obrana diplomskog rada. Savezni 
je nogometni sudac te trenutno 
sudi 3. Hrvatsku nogometnu 
ligu, a kako su istaknuli u stranci, 
aktivno sudjeluje i doprinosi u 
radu na uglednom obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu. 

Homogena podrška
- Izuzetna mi je čast i zadovoljstvo 
što se mogu zahvaliti na ovoj 
homogeniziranoj podršci koju 
sam dobio. Kao predsjednik 
Općinske organizacije u Tuhlju, 
nakon kandidature za načelnika 
Općine, dobio sam podršku 
Općinskog i Županijskog odbora 
na čelu sa Žarkom Tušekom za 
isticanjem kandidature na mjesto 
predsjednika Mladeži HDZ-a KZŽ. 
Nisam ni trenutka dvojio. Biti na 
čelu Mladeži HDZ-a KZŽ, velika 
je čast, ali i odgovornost, za što 
sam apsolutno spreman raditi, 
motivirati i uključiti u rad sve one 
koji imaju želju, snagu i ambiciju - 
poručio je novoizabrani predsjednik 
MHDZ-a KZŽ te dodao još kako 
mu je drago što vidi zadovoljan 
osmjeh aktualnog vodstva na čelu s 
Miroslavom Ivankovićem, koji je sa 
svojim timom ljudi odradio velike 
stvari i postavio dobre temelje za 
razvoj novih i mlađih generacija.
Jednoglasno su također izabrani i 
članovi Županijskog te Nadzornog 
odbora.
Županijski odbor tako, uz 
predsjednika, čine Zvonimir Babić, 
Martin Benc, Nikola Bobek, Miljenko 
Haldek, Tomislav Hubak, Eva Hursa, 
Tamara Kablar, Luka Kajba, Marko 

IZBORI U HDZ-U: MARTIN TURČIN IZ TUHLJA NOVI JE PREDSJEDNIK MLADEŽI HDZ-A 
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

Kantolić, Magdalena Karabin, 
Martin Komorski, Filip Križnik, 
Tomislav Krklec, Nikolina Krok, 
Darko Kuhar, Emil Kurečić, Lidija 
Pulek, Mario Ranogajec, Miroslav 
Smetiško, Vedran Svedružić, Marko 
Šoštarić i Bernarda Zrinski.  Članovi 
Nadzornog odbora MHDZ KZŽ su 
Alen Čajko, Barbara Herak i Tamara 
Potočki. 
Sjednici su nazočili i glavni tajnik 
Mladeži HDZ-a Andrej Tolušić, 
Predsjedništvo HDZ-a Krapinsko-

zagorske županije i članovi 
Županijskog odbora, na čelu s 
predsjednikom Žarkom Tušekom te 
95 izaslanika gradskih i općinskih 
organizacija Mladeži.

Snaga unutar stranke
- U budućnosti i dalje očekujemo da 
mladež bude jedna od centralnih 
političkih snaga unutar stranke, u 
što ne sumnjam jer sam siguran da 
će spojem mladih ljudi i iskusnih 
starijih stranačkih kadrova pokazati 

uspjeh na izborima koji su pred 
nama - rekao je predsjednik 
zagorskog HDZ-a Tušek.  
Dosadašnji predsjednik Mladeži 
Miroslav Ivanković u svom 
izvještaju o radu zahvalio se svim 
članovima na zalaganju u protekle 
četiri godine te poručio da je 
Mladež HDZ-a KZŽ u tom periodu 
dala iznimno velik doprinos oko 
funkcioniranja temeljnih, općinskih 
i gradskih organizacija te županijske 
razine HDZ-a. (ab)  
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SPONZORIRANI ČLANAK

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog fonda za regionalni razvoj

Naziv projekta
ČU-PA povećanje konkurentnosti

Kratki opis projekta

Dana 05.12.2017. obrt ČU-PA Elektroinstalacijski radovi. potpisalo je s Ministarstvom gospodarstva, 
poduzetništva i obrta i Hrvatskom agencijom za malo gospodarstvo, inovacije i investicije Ugovor o dodjeli 
bespovratnih sredstava oznake KK.03.2.1.06.0955. u svrhu provedbe projekta pod nazivom „ČU-PA povećanje 
konkurentnosti“. Projekt je sufinanciran sredstvima Europskog fonda za regionalni razvoj u sklopu Operativnog 
programa Konkurentnost i kohezija u financijskom razdoblju 2014. - 2020., temeljem Poziva „E - impuls“ refer-
entne oznake KK.03.2.1.06.

Cilj projekta
Cilj projekta je povećanje konkurentnosti obrta ČU-PA Elektroinstalacijski radovi, a što se ostvaruje kroz di-
versifikaciju usluga ulaganjem u materijalnu imovinu te javno dostupno i transparentno poslovanje poduzeća. 
Provođenje ovog projekta će rezultirati većim brojem usluga koje poduzeće pruža te na taj način očuvanjem i 
povećanjem radnih mjesta te povećanjem prihoda.

Očekivani rezultati projekta
• Prošireni dosadašnjih kapaciteti poduzeća kupnjom nove opreme
• Provedeno stručno osposobljavanje zaposlenika i unapređenje broja usluga poduzeća
• Izrađena web stranice poduzeća
• Povećan broja zaposlenih
• Povećani prihod od prodaje usluga

Ukupna vrijednost projekta
107.307,90 kn

Iznos koji sufinancira EU
75.904,12 kn

Razdoblje provedbe projekta
05.12.2017. – 01.12.2018.

Kontakt osoba za više informacija
Mislav Čuček, tel: +385 98 1340 859, email: mislavcucek@gmail.com

Više informacija o mogućnostima EU sufinanciranja projekata potražite na adresi: www.strukturnifondovi.hr, a o 
Operativnom programu Konkurentnost i kohezija na adresi: https://strukturnifondovi.hr/eu-fondovi/esi-fondo-
vi-2014-2020/op-konkurentnost-i-kohezija/. 
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NE PONOVILO SE: Zar je to 
princip demokracije? Hoćemo li 
u ovoj državi, ako se ne slažemo 
s nečim, batinati, tući ili prijetiti? 
To je za najstrožu osudu!

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Zlatar Bistrici je, kao što je i 
najavljeno, u subotu održana 
konferencija za medije, na kojoj su 
se načelnik Zlatar Bistrice  Žarko 
Miholić i njegov zamjenik Dražen 
Mikulec, uz podršku krapinsko - 
zagorskog župana Željka Kolara i 
predsjednika Županijske organizacije 
SDP-a Siniše Hajdaša Dončića, još 
jednom osvrnuli na incident, koji 
se nakon sjednice Općinskog vijeća 
održane u srijedu, dogodio ispred 
zgrade Općine. Podsjetimo, na toj 
je sjednici izglasana 5. Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja 
općine Zlatar Bistrica, koja, tvrde 
neki zlatarbistrički farmeri, ide na 
njihovu štetu, pa se dio njih okupio 
na prosvjedu ispred zgrade Općine 
za vrijeme trajanja sporne sjednice 
Općinskog vijeća. 

Nitratna direktiva
- Prije svega, u tu se izmjenu prostornog 
plana išlo zbog revoltiranosti 
javnosti, vezano uz nepoštivanje 
određenih kriterija i pravilnika koji 
proizlaze iz Nitratne direktive, a tiču 
se skladištenja gnojiva pojedinih 
naših gospodarstvenika koji se bave 
poljoprivrednom proizvodnjom, 
konkretno, peradarskom i 
stočarskom proizvodnjom. Nakon 
pisanih upozorenja koje smo mi 
dobili od mještana općine Zlatar 
Bistrica, a građani su protestirali i 
prema Ministarstvu poljoprivrede, 
koje je onda putem Inspektorata 
nama naložila da nešto poduzmemo 
u vidu mjerenja kakvoće zraka i 
svega što može ugrožavati život 
naših mještana, mi smo temeljem 
jednoglasne odluke Općinskog 

U ZLATAR BISTRICI NA KONFERENCIJI ZA MEDIJE NAČELNIK ŽARKO MIHOLIĆ, 
NJEGOV ZAMJENIK DRAŽEN MIKULEC TE ŽUPAN ŽELJKO KOLAR I PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKOG SDP-A SINIŠA HAJDAŠ DONČIĆ POSLALI PORUKU JAVNOSTI:

vijeća u listopadu prošle godine 
krenuli u izmjene prostornog 
plana. Dijelom zbog toga što smo 
trebali usklađivanje sa zakonskom 
regulativom, a u drugom dijelu da 
reguliramo zaštitu okoliša, vezano 
na farme. Još jednom podsjećam 
da naša općina ima 25 kvadratnih 
kilometara i na tom području 
čak 18 farmi - 15 peradarskih i 
tri stočarske. Stoga je jedinstveni 
prijedlog vladajuće koalicije bio 
da se, kao alarm našim farmerima, 
ugradi u prijedlog prostornog plana 
da se do daljnjega zabrani daljnja 
gradnja peradarskih farmi. Dakle, 
ne popratnih objekata kao što to 
neki žele prezentirati javnosti, već 
isključivo onog dijela koji se odnosi 
na povećanje kapaciteta proizvodnje, 
odnosno dodatnog širenja. Na 
sjednici je moj prijedlog bio da 
se, ako farmeri ovu odluku shvate 
kao alarm, i počnu se pridržavati 
Nitratne direktive, kroz nekih šest 
mjeseci, godinu dana vidi postignuto 
stanje, da li su oni koji se bave tom 

proizvodnjom spremni poštivati 
zakonske odredbe unutar Nitratne 
direktive koja je na snazi već više 
od godinu dana i da nakon toga na 
prijedlog, na normalan način, ne 
ovakav divljački, možemo razgovarati 
ponovno o eventualnim prijedlozima 
izmjena prostornog plana i ponuditi 
ga zainteresiranoj javnosti želi li 
to, ili ne.   - objasnio je još jednom 
načelnik Miholić. 
Ponovio je kako su raspisali javnu 
raspravu, javni uvid i proveli 
proceduru - ne u dva-tri mjeseca, već 
nakon više od godinu dana. 

- Na javnom uvidu nismo imali ni 
jedno jedino očitovanje, dok se na 
javnoj raspravi pojavila samo jedna 
osoba, koja je dala podršku takvoj 
izmjeni plana. Stoga je 28. studenog 
održana sjednica Općinskog vijeća, a 
dan-dva ranije zaprimili smo pismo 
interesne skupine, koju su potpisali 
peradari, da se ne slažu s time, iako 
su propustili sve rokove za primjedbe. 
Vrlo brzo nakon toga stiglo je i pismo 
predsjednika zlatarbistričkog HDZ-a 

Stjepana Budena, koji je podržao 
taj  skup, budući da su farmeri 
taj svoj prigovor uputili i ministru 
poljoprivrede Tolušiću, meni, mom 
tajniku, predsjedniku Općinskog 
vijeća, te predsjedniku Županijske 
organizacije HDZ-a i saborskom 
zastupniku Žarku Tušeku. Moram 
reći da je na sjednici prisustvovao 
i jedan njihov predstavnik, ali kao 
predstavnik javnosti, koji je po 
završetku te točke dnevnog reda 
izašao iz Vijećnice te ovima ispred 
rekao što se govorilo na sjednici 
Vijeća. Moramo spomenuti i da je 
gospodin Renato Čehulić, koji je bio 
sudionik i predvodnik svega, obilazio 
naše vijećnike nekoliko dana prije 
sjednice i od njih tražio da glasuju 
protiv. No, vladajuća koalicija je 
ostala pri tom stavu, promjene 
prostornog plana su izglasane i u 
trenutku kad smo izašli sa sjednice, 
njih 10-ak, 15-ak počeli su nas 
vrijeđati i divljati. To je sličilo na 
linč. Vikali su “smradovi, gadovi”, što 
je očito normalno za njihov pojam 
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demokracije, budući da je taj skup 
podržala njihova politička opcija. 
Da se razumijemo, ne smatram to 
sukobom političke opcije na vlasti 
i neke druge političke opcije, nije 
imalo te konotacije, ali činjenica je 
da je takav vid ponašanja podržao 
HDZ. Ono što je meni neshvatljivo, 
da je kao načelnik općine, iako su 
oni navodno prijavili skup, nisam 
od policije dobio nikakvu obavijest 
da će se skup i održati ispred zgrade 
Općine. Stoga sam policiji postavio 
upit i tražim obrazloženje - kazao je 
Miholić te nastavio:

- Ono što mi želimo, je normalan 
suživot i onih koji se bave 
gospodarstvom te su uložili značajan 
novac u to, ali i svih ostalih mještana, 
koji u tom prostoru imaju pravo 
na zdrav okoliš i zdrav zrak. Sve je 
eskaliralo s time “smradovi, gadovi”, 
vjerojatno smo mi neki koji smo i 
stvarali ovu državu, to i zaslužili.  Kad 
se još pridoda i divljački napad na 
mog zamjenika,  s pokušajem gušenja 
i vrlo ozbiljnom životnom prijetnjom 
koja mu je u tom trenutku izrečena, 
što reći. Vrlo me žalosti da vijećnici 
koji su glasali protiv te odluke, dakle, 
bili su na strani farmera, nisu ni na 
koji način pokušali smiriti te ljude 
prilikom napada. Da li je to princip 
demokratskog ponašanja? Hoćemo 
li u ovoj državi, ako se ne slažemo 
s nečim, batinati, tući ili prijetiti? 
Hoćemo li dovoditi u takve situacije 
naše obitelji, sigurnost naših 

vijećnika, sadašnjih i budućih, koji 
će onda dobro razmisliti kako će se 
izjašnjavati o određenim stvarima? 
Želim reći da je jedan dio tih ljudi, 
počevši od onih koji su bili na čelu 
napada, bili  na lokalnim izborima 
na listi HDZ-a.  Neka sada moji 
Zlatarbistričani vide što bi se desilo 
i kako bi se vladalo Zlatar Bistricom 

- ne uvažavanjem mišljenje većine i 
nedonošenjem demokratskih odluka. 
Ja sam izrazito žalostan što se to 
desilo te u svom vojnom i političkom 
životopisu imam strašno puno 
prijatelja iz gotovo svih stranaka i 
mnogo puta sam rekao da nisam 
opterećen političkim opcijama, ali 
jesam lošim ljudima kojima ništa 
nije sveto i koji ne priznaju mišljenje 
većine, odnosno javnosti. Ja sam velik 
dio vremena proveo u Domovinskom 
ratu, ali ne zato što sam bio član 
HDZ-a, niti zato što je Franjo Tuđman 
bio osnivač HDZ-a, već zbog toga što 
je on bio osoba koja je kao povijesna 
ličnost iznjedrila današnju Hrvatsku, 
zbog takve smo osobe svi zajedno, 
bez obzira na političku opciju, 
na osnovi pomirenja išli braniti 
domovinu - zaključio je Miholić. 

Policijska zaštita
- Ovdje sam kao prijatelj Žarka i 
Dražena i kao župan, da pružim 
podršku načelniku i zamjeniku, 
vijećnicima. Ne ulazeći u meritum 
odluke Vijeća jer je to u njegovoj 
nadležnosti, neprihvatljiv je u 

današnje vrijeme takav način 
izražavanja nezadovoljstva, 
vrijeđanje osoba na osobnoj razini, 
prijetnje i ucjene, a o fizičkom 
nasrtaju uopće ne želim govoriti. Mi 
na dnevnoj razini donosimo odluke, 
za te odluke smo odgovorni ljudima 
koji su nas izabrali i odgovorni smo 
da stvaramo uvjete za bolji život svih 
ljudi. U takvim okolnostima se uvijek 
nađe određena ciljana skupina koja 
je nezadovoljna, no takav pristup 
rješavanju problema je nedopustiv 
i najoštrije osuđujem ovo što se 
dogodilo. Vrijeđati na osobnoj 
razini čovjeka koji je bio zapovjednik 
103. Zagorske brigade u Oluji je 
jednostavno neprihvatljivo. Ja bih 
sjedio u bilo kojoj općini ili gradu u 
Zagorju da se napad dogodio na bilo 
kojeg načelnika i gradonačelnika, 
bez obzira iz koje političke opcije 
dolazi. Ovo se više nikada ne smije 
dogoditi niti jednom načelniku, 
gradonačelniku, županu ili ne daj 
Bože premijeru, a minimum što 
mogu napraviti ti ljudi je da se javno 
ispričaju ovim ljudima. Također,  
nadam da će institucije odraditi 
svoj posao - rekao je Kolar, dok je 
Mladen Mikulec, još uvijek vidno 
potresen fizičkim nastajem na sebe, 
i to svog kuma, rekao da ulazeći u 
politiku, nikada nije očekivao da bi 
mu se takvo što moglo dogoditi. 

- Želim stvarati Zlatar Bistricu ljepšom 
i boljom za našu djecu, a ovo kako su 
oni htjeli, sigurno nije način. Žao mi 

je zbog ove situacije, nisam od onih 
koji posežu za fizičkim sukobima, 
stoga sam tražio zaštitu policije, kako 
se slično ne bi ponovilo.Razmišljao 
sam nakon svega da li smo uopće 
dobro postupili izglasavanjem 
izmjene prostornog plana, ali sada 
sam još sigurniji, znam da jesmo. 
Ovo stoga mora odzvoniti u javnosti, 
ne radi mene, već radi svih drugih 
kojima bi se ovo danas - sutra moglo 
dogoditi - rekao je Mikulec. 
Za kraj, prisutnima se obratio i Siniša 
Hajdaš Dončić. 

- Nekim odlukama neki nisu 
zadovoljni i to je normalno, ne 
možemo svi biti zadovoljni sa 
svakom odlukom. Ali to se ne smije 
pretvoriti u hajku, u linč i fizički 
napad, to je nedopustivo. Isto tako, 
nedopustivo je da neke političke 
stranke na lokalnoj, regionalnoj 
i nacionalnoj razini ponekad, 
vjerojatno nesvjesno, mišlju, 
riječima ili pismom podržavaju ili čak 
potiču određene strukture da nešto 
čine. Takvih smo primjera u vrijeme 
Tomislava Karamarka imali puno 
-sjetite se prosvjednih marševa po 
Zagrebu ili plinskih boca. Ovo je 
samo  jedan mikro slučaj u Zlatar 
Bistrici, to je nedopustivo. Stoga kao 
vodstvo županijskog SDP-a pružamo 
punu podršku svim vijećnicima 
i vijećnicama Zlatar Bistrice, 
zamjeniku načelnika i načelniku, da 
se bore za opće dobro, za većinu - 
zaključio je Hajdaš Dončić.  

U ČETVRTAK U HUMU NA SUTLI JAVNA TRIBINA U ORGANIZACIJI SDP-A 
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

Europarlamentarka Biljana Borzan predaje 
na temu “Jesmo li ravnopravni građani EU?”

Biljana Borzan, SDP-ova 
europarlamentarka održat će u 
četvrtak u zgradi Općine Hum na Sutli 
(kuglana), predavanje na temu “Jesmo 
li ravnopravni građani EU?”.
Javnu tribinu, koja počinje u 19.30 sati, 
organiziraju SDP Krapinsko - zagorske i 
tim eurozastupnice te je besplatna za 
sve građane. 

- Osim što je poznata kao borac 
za zaštitu potrošača, Borzan je i 
dobitnica prestižne nagrade “EU 
Oscar”, za izniman doprinos u području 
ravnopravnosti spolova. Kako je u 
dosadašnjim predavanjima isticala 
Borzan, Europska unija zamišljena je kao 
zajednica građana koji su ravnopravni, a 
iako je Hrvatska članica već pet godina, 
postoje područja u kojima još uvijek nije 
tako - stoji u pozivu zagorskog SDP-a, 
koji ističe kako je ovo prilika da  čuje na 
koji način se interesi hrvatskih građana 
mogu štititi i na razini EU-a.  (ab)  
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Mirjana Janžek: Vide se pomaci u 
pristupačnosti i mobilnosti, ali je to 
još daleko od toga kako bi trebalo biti

Ivana Balašević
info@zagorje-international.hr 

Danas je Međunarodni dan osoba 
s invaliditetom, koji je u Krapini 
obilježen mimohodom kroz središte 
grada, kojim se željelo podići svijest 
o osobama s invaliditetom te 
unaprijediti suradnju između lokalne 
zajednice i osoba s invaliditetom, 
naročito u dijelu mobilnosti i 
pristupačnosti. Sudjelovali su 
predstavnici udruga osoba s 
invaliditetom, Krapinsko - zagorske 
županije, Policijske uprave krapinsko 

- zagorske, centara za socijalnu skrb i 
drugi.
Zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasan Petek rekla je da je 
ovo zanimljiv način obilježavanja 
Međunarodnog dana osoba s 
invaliditetom.
 - Kako je rekla jedna od sudionica, to 
je jedan pozitivan mimohod. Cilj je 
ukazati na one pozitivne i one malo 
manje pozitivne primjere u našem 
svakodnevnom životu, vezano uz 
pristupačnost i mobilnost osoba s 
invaliditetom. Posjećujemo javne 
ustanove i institucije, razgovarali smo 
s predstavnicima institucija o tome 
što su učinili vezano uz pristupačnost 
i što još planiraju učiniti. Naravno, 
neke su našle odlično rješenje za to, 
neke su na tragu, a neke rješavaju, 
dok ima i onih koji su loši primjeri 
prakse. Važno je napomenuti da 
se okupilo jako puno ljudi i da 
su to sve osobe s invaliditetom, 
članovi i članice različitih udruga 
s invaliditetom s područja naše 
županije. U županijskom proračunu 
ima nekoliko stavki koje su vezane za 
osobe s invaliditetom, a tu su i razni 
natječaji vezani za udruge – istaknula 
je Petek.

Stanje se poboljšava
Predsjednica Udruge distrofičara 
Krapina Mirjana Janžek kazala je da 
se, što se tiče osoba s invaliditetom, 
stanje popravilo i da se vide 
pomaci, posebno u pristupačnosti 
i mobilnosti, ali je to još daleko od 
onoga kako bi trebalo biti. 

– Još uvijek po tom pitanju 

MEĐUNARODNI DAN OSOBA S INVALIDITETOM U KRAPINI OBILJEŽEN MIMOHODOM 
KROZ SREDIŠTE GRADA I POSJETOM JAVNIM USTANOVAMA I INSTITUCIJAMA

doživljavamo diskriminaciju, ali 
borimo se da se i te stvari u 
budućnosti promijene. Mimohod 
smo organizirali čisto da bi bili vidljivi, 
da ljude osvijestimo o nama, da to 

nisu nekakvi zatvoreni okrugli stolovi, 
nego da smo vani i da nas se vidi, 
da pokažemo svoje potrebe, a one 
institucije koje do sad nisu bile toliko 
svjesne toga, da ih osvijestimo. Žao 

mi je da, kad se rade neke prilagodbe, 
neki put se rade na krivi način, a nas 
koji ćemo koristiti tu prilagodbu se 
ne želi pitati na koji način. Važno je 
da ostvarimo nekakve partnerske 
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GOST ĆE BITI NEUROLOG MARIO HABEK, JEDAN OD NAJZASLUŽNIJIH ZA PROMJENE 
DOSADAŠNJIH SMJERNICA U LIJEČENJU OBOLJELIH OD MULTIPLE SKLEROZE

Društvo multiple skleroze Krapinsko 
– zagorske županije obilježit 
će Međunarodni dan osoba s 
invaliditetom u srijedu  u 17 sati u 
Zelenoj dvorani u Zaboku.

- Naš je glavni fokus ove godine 
na promjenama dosadašnjih 
diskriminirajućih smjernica u liječenju 
oboljelih od multiple skleroze, do 
kojih je nakon 20 godina došlo 
zahvaljujući prvenstveno ogromnom 

trudu i zagovaranju Saveza društava 
multiple skleroze Hrvatske i svih 
članica te Hrvatskog neurološkog 
društva – ističu iz Društva. 
O ovim iznimno važnim promjenama 
govorit će neurolog KBC-a Zagreb i 
član Hrvatskog neurološkog društva 
Mario Habek, koji je ujedno i jedan 
od najzaslužnijih stručnjaka koji 
su dali svoj doprinos  izmjenama 
smjernica. (ib)   

Društvo multiple skleroze KZŽ u 
srijedu obilježava Međunarodni 
dan osoba s invaliditetom

odnose, da bi nam svima u 
budućnosti bilo bolje i pristupačnije 

– istaknula je Janžek.
Održavanje mimohoda pozdravio 
je i gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović.

Rasprava o poboljšanju
– Ima puno problema na području 
grada, što se tiče pristupačnosti 
osobama s invaliditetom. Naravno, 

na neke stvari možemo utjecati, a 
na neke je teže, zbog objektivnih 
okolnosti, pogotovo u ovoj staroj 
jezgri, gdje su zaštićene zgrade, koje 
su rađene prije stotinjak godina i 
koje je teško mijenjati, jer su pod 
određenom zaštitom ili slično. Kad 
smo uređivali središte grada, radili 
smo nogostupe širine da se može 
prolaziti s invalidskim kolicima, 
uređena je pristupna rampa kod 

zgrade Pučkog otvorenog učilišta, a 
trenutno se radi pristupna rampa 
kod Osnovne škole Augusta Cesarca. 
Postoje ideje da se uredi jedan 
panoramski lift u Pučkom otvorenom 
učilištu koji bi vodio do gornje etaže, 
kako bi osobe s invaliditetom imale 
pristup Maloj dvorani – rekao je 
Gregurović.  
Organizator događanja bila je 
Krapinsko - zagorska županija, u 

suradnji s Koordinacijom udruga 
osoba s invaliditetom, odnosno, 
predstavnicima svih udruga osoba 
s invaliditetom na području KZŽ. 
Nakon mimohoda, u Srednjoj 
školi Krapina održana je rasprava 
na kojoj će biti doneseni zaključci 
s preporukama za poboljšanje 
pristupačnosti i omogućavanja 
veće socijalne uključenosti osoba s 
invaliditetom.  
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Za ukupno 16 korisnika s područja 
Krapinsko - zagorske županije na dvije 
godine osiguran osobni asistent 

Na obilježavanju Međunarodnog 
dana osoba s invaliditetom u Hotelu 
Westin u Zagrebu, potpisani su i 
svečano uručeni ugovori u okviru 
Poziva za provedbu trogodišnjih 
programa udruga koje pružaju usluge 
asistencije osobama s invaliditetom 
u Republici Hrvatskoj za razdoblje 
od 2019. do 2021. godine te 
Poziva “Razvoj usluge osobne 
asistencije za osobe s invaliditetom 

– faza 2“, sufinanciranog iz 
Europskog socijalnog fonda. 
Među potpisnicima je i projekt 
osobne asistencije za 16 korisnika 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije, kojima je osobni asistent 
osiguran na sljedeće dvije godine 
preko Udruge “Sveta Ana” iz Lobora. 
Ugovore su uručili ministrica 

UDRUGA “SVETA ANA” IZ LOBORA MEĐU POTPISNICIMA UGOVORA ZA PROGRAM 
SUFINANCIRAN IZ EUROPSKOG SOCIJALNOG FONDA

POVODOM OBILJEŽAVANJA MEĐUNARODNOG DANA OSOBA S INVALIDITETOM

Udruga “Sveta Ana” zaokružila još 
jednu radnu godinu koncertom u 
Loboru “Prijateljstvo - nota života”
U subotu je Udruga “Sveta Ana” za 
pomoć djeci s teškoćama u razvoju 
i osobama s invaliditetom Krapinsko 

– zagorske županije, organizirala u 
Loboru koncert “Prijateljstvo - nota 
života”, povodom obilježavanja 
Međunarodnog dana osoba s 
invaliditetom.
Riječ je o tradicionalnom koncertu 
kojim ova udruga zaokružuje još 
jednu radnu godinu. Na koncertu 
djeca s teškoćama u razvoju i osobe 
s invaliditetom dobivaju priliku 
pokazati svoje umijeće pjevanja, 
recitiranja i plesa. Na koncertu su 
nastupili Udruga “Sveta Ana” KZŽ 
i Zbor, OŠ Franje Horvata Kiša, KUD 
Lobor, KUD Mače, Nikola Šrajbek, 
ŽVG i Orkestar glazbene sekcije Dora, 
KPD Zlatarjeve iz Zlatara, Klapa Purga, 
Jurica Vugrek, Helena Hubak Kuštek 

i Queentete. Događanju je nazočila 
i zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek. (ZI)    

za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku Nada Murganić, 
ministar rada i mirovinskog sustava 
Marko Pavić, ministar zdravstva 

Milan Kujundžić i ravnatelj Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje Ante Lončar. 
Sudjelovao je i predsjednik Vlade 
Andrej Plenković, predsjednica 

Povjerenstva Vlade za osobe s 
invaliditetom Marija Pletikosa te 
državni tajnici i pomoćnici resornih 
ministarstava. (ib)   
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“Mladi su nam izuzetno važni, što 
god studirali, i mi ćemo dati svoj 
maksimum da stvorimo uvjete kako 
bi mogli raditi na području županije”

U ZABOČKOJ GIMNAZIJI AGM ODRŽANA DODJELA STUDENTSKIH STIPENDIJA KZŽ - 
ODOBRENE 82 STIPENDIJE U IZNOSU OD 700 KUNA MJESEČNO 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U zabočkoj Gimnaziji Antuna 
Gustava Matoša održana je 
dodjela studentskih stipendija 
Krapinsko – zagorske županije. KZŽ 
je u proračunu za 2018. godinu 
osigurala ukupno 1.310.000 
kuna za stipendije, od čega je za 
studentske stipendije osigurano 
750 tisuća kuna.

700 kuna mjesečno
O provedbi natječaja govorila je 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek, koja je 
istaknula kako je on bio otvoren 
od 30. listopada do 7. studenoga. 
U roku je pristiglo 195 zahtjeva 
koji zadovoljavaju propisane 
uvjete, a odobrene su ukupno 
82 stipendije. Dodjeljuje se 37 
stipendija u kategoriji nadarenih 
studenata, 34 stipendije po 
socijalnom kriteriju i 11 stipendija 
za deficitarna zanimanja, odnosno, 
za  studentice i studente koji su 
akademske godine 2018./2019. 
upisali prvu godinu integriranog 
preddiplomskog i diplomskog 

studija medicine. Ove godine iznos 
stipendija je povećan sa 600 na 
700 kuna mjesečno. U kategoriji 
darovitih studenata i stipendija 
prema socijalnim kriterijima, 
one se dodjeljuju za akademsku 

godinu, a u kategoriji deficitarnih 
zanimanja, do kraja školovanja. 

Poruka mladima
- Danas smo dodijelili 82 studentske 
stipendije, 27 ih imamo od prošle 

godine, a ukupno dodjeljujemo 215 
stipendija, jer imamo i učeničke. 
Na godišnjoj razini ulažemo oko 
1,3 milijuna kuna za tu namjenu i 
to je naš doprinos školovanju naših 
mladih. Mladi su nam izuzetno 
važni, što god studirali, i mi ćemo 
dati svoj maksimum da probamo 
stvoriti uvjete da mogu raditi na 
području županije. Uzalud nam 
sve investicije i infrastruktura, 
ako nitko neće ovdje ostati živjeti. 
Poruka mladima je: sve ono što 
steknete svojim znanjem i diplome 
koje ćete dobiti, otvorit će vam 
velike mogućnosti, a znanje vam 
nitko nikad ne može uzeti. A ako 
vas i put, kao izvrsne, odvede 
negdje u inozemstvo, otiđite, ali to 
znanje i iskustvo, prenesite na nove 
generacije koje će ovdje doći iza 
vas - poručio je krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar. 
Dobrodošlicu su studentima 
poželjele zamjenica gradonačelnika 
Zaboka Valentina Đurek i 
ravnateljica Gimnazije AGM 
Bibijana Šlogar, a obratila se i 
predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki.    
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HRABRA MAMA ANA MARI ŽELI 
ŽIVJETI: U trudnoći doznala da ima 
rak, rodila dječaka, zbog oštećenja 
mozga danas ne zna pisati i čitati, 
no pozitivna je i uistinu se trudi... 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Mnogo je tužnih priča i sudbina 
s kojima se susrećemo svaki dan. 
Jedna od njih je i ona bračnog para 
Ljutić iz Zagreba. Ana Mari (38) i 
Dino (35) zajedno su 13 godina, a 
posljednje četiri godine u braku. 
Njihovoj sreći nije bilo kraja kada 
je na svijet došao njihov sada 
trogodišnji sin Marko, a ta se sreća 
trebala udvostručiti kada je u lipnju 
2016. godine Ana Mari ponovno 
zatrudnjela. No, nažalost, tada za 
ovu mladu obitelj počinju problemi. 

- Sve je počelo u rujnu 2016. 
godine. Supruga je tada bila trudna 
tri mjeseca i počeli su bolovi u 
kralježnici. Nakon niza uzastopnih 
liječničkih pregleda, dijagnosticiran 
je išijas. Kako se situacija iz mjeseca 
u mjesec konstantno pogoršavala, 
potražili smo pomoć i otišli 
privatno na preporuku kod jednog 
kiropraktičara i iscjelitelja, koji je 
odmah rekao kako to nema veze 
s išijasom i da se hitno ponovno 
javimo u bolnicu jer njoj već 
kralješci vire van. Cijelo to vrijeme, 
na Anino inzistiranje, odlazilo se i u 
Petrovu na dodatne kontrole bebice. 
U veljači 2017. godine dogovorili 
smo i carski rez jer je bila sve, samo 
ne u stanju za prirodni porod. No, 
nije dočekala termin, već ponovno 
završila u bolnici na hitnoj. Petrova, 
nakon šest sati pregleda, doktorica 
dolazi u 1.30 u noći i kaže da 
sumnjaju na malignu bolest. “Dino, 
sjednite”... Noge su mi se oduzele... 

“Rak se proširio po cijelom tijelu, 
ne znamo koliko ima šanse”... Ja 
sam zanijemio, hoću pričati, a ne 
mogu, usta i jezik stoje... Kažu, idu 
pokušati spasiti dijete, a s njom što 
bude... Ne mogu se pokrenuti, ne 

SUPRUG DINO ZAMOLIO NAS JE ZA POMOĆ: Radi na pola radnog vremena jer 
brine o sinovima Marku (3) i Matiasu (1) te o bolesnoj supruzi - svaka pomoć mu je 
dobrodošla

mogu apsolutno ništa, ali bolnica 
neumoljivo radi dalje, pacijenti im 
dolaze, a ja moram izaći - prepričava 
svoju tužnu priču tata Dino. 

Vegetativno stanje
Njihov sada jednogodišnji Matias 
rođen je kao neurološki rizično 
dijete s krvarenjem u mozgu 
prvog stupnja. Imao je samo 2,70 
kilograma, prebolio je i bubrežnu 
infekciju, no, uspio se izboriti za 
život.  

Ana Mari je pak prošla pravu 
kalvariju. U bolnici je nakon 
poroda provela mjesec dana, uz 
svakodnevne epileptične napadaje 
i u vegetativnom stanju. Liječnici 
su svejedno započeli onkološko 
liječenje. Probudila se u travnju 
2017. godine. 
- Ana je danas živa i voljna živjeti. 
Ne zna pisati, ne zna čitati, no, 
svakodnevno radi s logopedom, 
pozitivna je i trudi se. Prisutno je 
i niz drugih oštećenja mozga jer je 

imala nekoliko epileptičnih napada. 
Uz kemoterapije, pokušavamo i 
s alternativom i idemo iz dana u 
dan - kaže Dino, koji nam se obratio 
s nadom da ćemo tužnu sudbinu 
njegove obitelji prenijeti našim 
čitateljima, pa se možda i u Zagorju 
nađe pokoja dobra duša voljna dati 
svoj prilog za pomoć bračnom paru 
Ljutić.  
Ana Mari je prije nego što je oboljela 
radila kao trgovkinja, dok je Dino 
po zanimanju kuhar, no, trenutno 
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ZAKLADA ANA RUKAVINA: Svi zdravi građani od 18 do 40  godina, pozvani su 
u četvrtak od 10 do 12 sati u Sivu dvoranu OB Zabok, da se upišu u Hrvatski registar 
dobrovoljnih darivatelja krvotvornih matičnih stanica

LIJEK JE U NAMA: Odvojite malo 
vremena i darujte matične stanice, 
možda ćete baš vi nekome spasiti život
Zaklada Ana Rukavina ovog će 
četvrtka u Zaboku, od 10 do 12 sati, 
održati akciju upisa u Hrvatski registar 
dobrovoljnih darivatelja krvotvornih 
matičnih stanica. Druga ovogodišnja 
akcija upisa u Hrvatski registar, održat 
će se u Sivoj dvorani Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana, 
na inicijativu ravnatelja Tihomira 
Vančine i djelatnika OB Zabok, kako bi 
u suradnji sa Zakladom Ana Rukavina 
pomogli oboljelim osobama u potrazi 
za podudarnim darivateljem.
U Hrvatski registar se mogu upisati svi 
zdravi građani od 18 do 40 godina,  a 
proces upisa obuhvaća popunjavanje 
pristupnice i zdravstvenog upitnika te 
davanje uzorka krvi za HLA tipizaciju, 
kojim se utvrđuju antigeni tkivne 

snošljivosti. 
- Upis u Hrvatski registar prvi je 
korak koji je potrebno ispuniti kako 
bi se pomoglo teško oboljelima od 
akutnog i kroničnog oblika leukemije 
te bolesnika s teškim oštećenjem 
koštane srži diljem svijeta. Poruka 
svake akcije upisa u Hrvatski registar 
je lijek je u nama. Njome Zaklada želi 
podsjetiti građane kako u sebi nosimo 
lijek kojim možemo spašavati živote - 
kažu u Zakladi Ana Rukavina, čijim je 
djelovanjem u Hrvatski registar, koji je 
dio svjetskog registra (Bone Marrow 
Donors Worldwide), do sada upisano 
60.521 potencijalnih darivatelja 
krvotvornih matičnih stanica, a šansa 
za život dana je za 98 oboljelih osoba 
u Hrvatskoj i inozemstvu. (ab)  

je prisiljen raditi na pola radnog 
vremena, jer mora brinuti o djeci i 
bolesnoj supruzi. 

Vlak u drugom smjeru
- Nikada nismo bili socijalni slučaj 
i živjeli smo pristojan i dobar 
život od poslova koje smo oboje 
radili, do tog trenutka kada se sve 
promijenilo. Ono što nam je život 
donio, nismo mogli predvidjeti ni u 
najcrnjim snovima i dovedeni smo 
u financijski iznimno tešku situaciju, 

doslovno preko noći. Vlak je krenuo 
u drugom smjeru. Svakodnevni 
troškovi liječenja, logopeda, 
vježbe s Anom, vježbe s bebom na 
Goljaku, stariji sin u vrtiću, pelene, 
potrepštine, posebna hrana, kredit... 
Imam jedino auto kojeg prodajem, 
iako mi je prijeko potreban. Molim 
za bilo kakvu pomoć jer vjerujem da 
ima ljudi koji razumiju cjelokupnu 
situaciju. Kada ću moći početi 
raditi, vjerujem da će sve biti lakše 

- zaključuje tata Dino. 

Za pomoć obitelji pokrenuta je i 
kampanja pod nazivom “Hrabra 
mama želi živjeti” (https://
gogetfunding.com/brave-mom-
wants-to-live-hrabra-mama-zeli-
zivjeti/), a mi vas pozivamo da se 
uključite u akciju, u skladu sa svojim 
mogućnostima. Obitelji Ljutić možete 
pomoći uplatom na broj žiro računa: 
IBAN HR 9423400093112557332 u 
Privrednoj banci Zagreb na ime Dino 
Ljutić. SWIFT za uplate iz inozemstva 
je PBZGHR2X.  
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PREDSTAVIO SE KAO DIREKTOR 
BANKE: Usred bijela dana došao 
joj na vrata i pokušao je nagovoriti 
da podigne svu svoju ušteđevinu, i 
to u svrhu provjere novčanica

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Prije nešto manje od dva mjeseca 
izvještavali smo o dvojici muškaraca  
iz Krapinsko – zagorske županije 
koji su po nevjerojatnom, pomalo 
filmskom scenariju prevarili više 
od 50 ljudi, obećavši im rješenje o 
mirovini ili povećanju mirovine, ako 
im plate određenu svotu novca.
Prevarantima je zagorska policija 
naposlijetku ipak stala na kraj, no, to 
ne znači da je došao kraj pokušajima 
prevara na području Krapinsko 

- zagorske županije, posebice 
usmjerenima prema starijim 
osobama. 

Prijavila policiji
Jedan takav slučaj prošlog je tjedna 
potresao stanovnike malog mjesta 
kraj Krapine, kada se usred bijela dana, 
oko 16 sati, na dvorište obiteljske 
kuće 76-godišnje A. J. parkirao 
kombi tamnosive boje, za kojeg se 
kasnije utvrdilo da je bio iznajmljen, 
a iz kojeg je izašao muškarac od, 
kako nam je otkrila žrtva, oko 35 
godina, kojeg ona ne poznaje, a koji 
se predstavio kao direktor banke. 
Staricu je pokušao uvjeriti da joj je u 
banci krivotvoren novac. Želio ju je 
nagovoriti da ode u banku, podigne 
ušteđevinu i donese novac njemu, 
u svrhu provjere novčanica. Srećom, 
uplašena 76-godišnjakinja nije 
nasjela, već je slučaj prijavila policiji.
No, s obzirom na to da živi sama, nije 
joj svejedno. 

- Mene je strah. Čak i ako uhvate 
prevaranta koji je bio kod mene, što 
ako je on dio neke veće organizacije, 
pa mi se netko poželi osvetiti? Bojim 
se... Živim sama i više se uopće 
ne osjećam sigurno - rekla nam je 
kratko žrtva ovog pokušaja prevare, 

MJEŠTANI MALOG MJESTA KRAJ KRAPINE ŠOKIRANI POKUŠAJEM PRIJEVARE 
76-GODIŠNJAKINJE

zamolivši nas da joj upravo iz tog 
razloga ne otkrivamo identitet. 
Bilo im je sumnjivo

Šokirani su bili i susjedi
- S obzirom na to da se sve to odvijalo 
usred bijela dana, mi smo svi vidjeli 
kombi kada je došao na dvorište. 
Bio nam je odmah nekako sumnjiv. 
Svi smo ovdje kuća do kuće, čovjek 
bi pomislio da smo sigurni u tako 
malom mjestu. Da gospođa nije tako 
dobro reagirala, ovaj je slučaj mogao 

završiti s tragičnim posljedicama - 
rekla nam je jedna susjeda, prisjetivši 
se slučaja ubojstva 76-godišnje V. J., 
koju je krajem listopada u njezinoj 
kući u Bedekovčini ubio pljačkaš 
kojeg je zatekla po povratku s 
večernje mise. 
Iz Policijske uprave krapinsko 

- zagorske doznajemo da je 
zaprimljena kaznena prijava te da 
daljnja kriminalistička istraživanja 
vrši Policijska postaja Krapina. 
Počinitelj još nije pronađen.  
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Požuri jer Hyundač čeka i na tebe!

Tucson Winter Edition
Budi cool i otputuj na skijanje baš kao Looka 

i Borna! Spiči se u Schladming u svojem 
novom Hyundai Tucson Winter Editionu.

Jer ako nisi čuo za njega - nisi cool,
ako nisi ga isprobao - nisi cool,

ako ne voziš Hyundai Tucson - nisi cool!

NEOGRANIČENA BEZBRIŽNA VOŽNJA
5 godina tvorničkog jamstva bez ograničenja kilometraže
5 godina mobilnog jamstva
5 godina preventivnih pregleda vozila
 

* Iskazana cijena od 159.990 kuna odnosi se na model Tucson Winter Edition 1.6 GDI 132 KS ISG, prosječne CO2 emisije 147 g/
km i prosječne mješovite potrošnje 6.3 l/100 km.
Količina ograničena, isporuka odmah. Akcija vrijedi do isteka zaliha. Fotografije su simboličnog prikaza.

Više saznajte na web stranici ili nas kontaktirajte telefonom:
www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica 
T: 049/468 – 688        e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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PJESMA, PLES I VESELJE: Župan 
Kolar i malena Lucija upalili prvu 
svijeću na županijskom vijencu, DV-u 
“Balončica” poklonjen televizor

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Uz pjesmu, ples i veselje, upaljena 
je prva adventska svijeća u sklopu 
županijske manifestacije “Advent u 
Zagorju”, koji već tradicionalno, 15. 
godinu zaredom, počinje u Humu 
na Sutli, gdje je i ove nedjelje 
pripremljen prigodni kulturno  - 
umjetnički program. Nastupili su 
Zlatko Deveničar, ŽVG “Lire”, ŽVA 

“Sotelia”, Dino i Karla Miklaužić, 
Mješoviti zborovi KUD-a “Rikard 
Jorgovanić“ i Župe Taborsko, Humske 
mažoretkinje, Dječji zbor “Humčeki” 
i Dječji vrtić “Balončica“. Županijski 
adventski vijenac blagoslovio je 
župnik iz Prišlina, vlč. Damir Ivanek.  

Predbožićno vrijeme
Manifestacija, koja se održava 
pod pokroviteljstvom Krapinsko 

– zagorske županije i medijskim 
pokroviteljstvom Radija Hrvatsko 
zagorje Krapina, Turističke zajednice 
općine Hum na Sutli i Destinacijsko 

– promidžbenog kluba “Zeleni 
bregi“ Pregrada, redovito ima i 
humanitarni karakter, pa je ove 
godine domaćem Dječjem vrtiću 

“Balončica” uručen novi televizor, 
zahvaljujući donacijama Županije, 
Općine i Općinskog vijeća Huma na 
Sutli i građana. 

- Ponosan sam što je ova inicijativa 
krenula upravo iz Huma na Sutli i što 
je manifestacija prepoznata od strane 
svih ostalih i što je postala županijska. 
Ona ima i svoj humanitarni karakter, 
koji je izuzetno značajan, posebice 
u ovo vrijeme adventa, predbožićno 
vrijeme, kada nastojimo druge 
darivati u okviru svojih mogućnosti. 
Poklon koji je večeras primila 
ravnateljica Dječjeg vrtića “Balončica” 
izuzetno je značajan i vrijedan. Svake 
godine nastojimo uručiti jedan takav 
poklon onima kojima je najpotrebniji 

PETNAESTU GODINU ZAREDOM U HUMU NA SUTLI OTVORENA 
ŽUPANIJSKA MANIFESTACIJA “ADVENT U ZAGORJU”, KOJA I OVE 
GODINE IMA HUMANITARNI KARAKTER
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- rekao je načelnik Huma na Sutli 
Zvonko Jutriša. 
Prvu svijeću na županijskom 
adventskom vijencu upalili su malena 
Lucija Rebić iz DV-a “Balončica” i 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar. 

Svijeća nade
- Petnaestu godinu zaredom pali se 
prva adventska svijeća Krapinsko 

- zagorske županije ovdje u Humu 
na Sutli. Ova prva svijeća je svijeća 
nade, a mi smo ove godine skupljali 
sredstva za Dječji vrtić “Balončica” i 
to je jedna poruka da mislimo na 
najmlađe, čime nastojimo probuditi 
nadu da ćemo uspjeti zadržati ljude 
ovdje u Zagorju, da se oni neće 

iseljavati. Advent je vrijeme kada se 
prisjećamo onih koji nemaju, koji su 
iz raznih razloga došli u probleme, 
stoga pozivam sve koji mogu da u 
ovim trenucima izdvoje jedan dio 
sredstava i pomognu onima koji su 
u potrebi - poručio je župan Kolar, 
koji je županijski adventski vijenac 
uručio ravnateljici krapinskog Dječjeg 
vrtića “Gustav Krklec”, gdje će biti 
upaljena druga svijeća, u ponedjeljak, 
10. prosinca,. Treća će svijeća biti 
upaljena u DV-u Bedekovčina 17. 
prosinca, a četvrta, tradicionalno, na 
misi zornici u Svetištu Majke Božje 
Bistričke 23. prosinca.
Nakon koncerta, ispred kino dvorane 
u Humu na Sutli održan je prigodni 
domjenak uz glazbeni program.   
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Paljenjem mnoštva lampica na velikoj  
božićnoj jelki i koncertom Jacquesa 
Houdeka, započeo “Advent u Mariji 
Bistrici”, evo kako je bilo diljem Zagorja

Turistička zajednica Općine Marija 
Bistrica i ove godine, osmi puta 
zaredom, organizira Manifestaciju 

”Advent u Mariji Bistrici”. Otvorenje 
je bilo u subotu uz koncert Jacquesa 
Houdeka, i uz paljenje lampica, koje je  
na velikoj božićnoj jelki na središnjem 
bistričkom trgu, uz mali vatromet 
upalio upravo Jacques. Koncertu 
Jacquesa prethodio je koncert 
polaznika Osnovne glazbene škole 
pri OŠ Marija Bistrica. Prve adventske 
nedjelje program je počeo u 10 sati, 
kada je upaljena prva adventska svijeća, 
na velikom vijencu na središnjem trgu, 
uz koncert Klape ”Bistrica”. Svijeću 
je upalio voditelj Klape Mario Galoić. 
Nakon središnje nedjeljne mise, od 12 
sati na trgu je nastupila Limena glazba 
KUD-a ”Lovro Ježek” Marija Bistrica, 
a središnji koncert prvog vikenda - 
Vikenda duhovne glazbe bio je veliki 
koncert grupe ”Emanuel”. Inače, već 
tradicionalno adventski vikendi su 
podijeljeni tematski. Nakon Vikenda 

duhovne glazbe, uslijedit će dječji, 
pa vikend adventskih običaja i vikend 
medenjaka i gvirca. Uz tradicionalnu 
adventsku sajmenu i ugostiteljsku 
ponudu, i ovogodišnji program u 
nastavku nudi brojne koncerte i 
ostala događanja. Jedan od vrhunaca 
svakako bit će Adventska noć svjetla 
u subotu 15. prosinca, a treću 
godinu zaredom veliki i mali uživat 
će u klizalištu, koje će biti otvoreno 
ove subote i bit će dostupno za 
korištenje sve do 13. siječnja. Advent 
u Mariji Bistrici i ove godine završava 
spektakularnim dočekom u podne na 
staru godinu uz Nikolinu Hižar i ”Full 
gas” te glavne goste ”Barabe”. I ove 
godine tu je i velika tombola s glavnim 
zgoditkom potpuno novim Hyundai 
i20 GO.
Paljenjem prve svijeće, početak 
adventa ovog je vikenda obilježen 
i diljem drugih zagorskih gradova i 
općina, a kako, možete pogledati u 
galeriji. (ib)  

U NEDJELJU UZ NASTUP KLAPE “BISTRICA” NA SREDIŠNJEM TRGU UPALJENA PRVA 
ADVENTSKA SVIJEĆA, A SREDIŠNJI KONCERT ODRŽALA GRUPA “EMANUEL”

FOTO: RMB

FOTO: RMB



Zagorje International 19

Belec Donja Stubica

Krapina

Pregrada

Klanjec

Oroslavje

Kumrovec

Zlatar
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Brojne udruge, zadruge i OPG-ovi 
prezentirali su med i proizvode od 
meda, licitare, nakit, slasne kolače, 
adventske vjenčiće i božićne ukrase

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U subotu je u sklopu manifestacije 
Prosinac u Krapini, održan 
tradicionalni 16. Medeni sejem. Ove 
godine prezentiralo se 25 različitih 
izlagača, a naglasak je na medu i 
proizvodima od meda, rekla nam je 
direktorica turističke zajednice Grada 
Krapine Nedjeljka Vodolšak.

Humanitarni karakter
 – Tu su i neki drugi proizvodi od svih 
vrsta licitara, rakije i drugih stvari, 
koje su radile udruge, zadruge, OPG-
ovi, zapravo ono što se ne može kupiti 
u dućanu. Zatim su tu prezentirani i 
proizvodi namijenjeni za blagdane koji 
nam dolaze, od adventskih vjenčica i 
poklona, do različitih sitnica koje se 
mogu staviti pod bor. Svake godine 
Medeni sejem ima i humanitarni 
karakter. Naime, Udruga Hrvatska 
žena iz Krapine novac od prodaje 
kolače daje u humanitarne svrhe – 
istaknula je Nedjeljka Vodolšak.

U SUBOTU U KRAPINI ODRŽAN TRADICIONALNI 16. MEDENI SEJEM, NA KOJEM SE 
PREDSTAVILO 25 IZLAGAČA

Već više od desetak godina na 
Medenom sejmu prezentira se i 
Medičarsko – svjećarski obrt “Milek“ 
iz Bedenice kraj Svetog Ivana Zeline.

Trideset godina
 – Obrt postoji već preko trideset 
godina i s njim se nastavljaju 
baviti djeca. Izrađujemo svijeće, 
medenjake, licitare i sve licitarske 
proizvode od meda, licitarski nakit 

za Božić, Uskrs i sve druge prigode i 
svečanosti po narudžbama. Ovdje 
smo prezentirali  klasične medenjake, 
zatim medenjake s okusom čokolade 
i marelice te licitarske proizvode – 
kazao nam je vlasnik obrta Milivoj 
Škledar.
U glazbenom programu nastupili su 

“Črleni lajbeki“, a već tradicionalno 
Lovačko društvo iz Krapine sve 
posjetitelje je počastilo gulašom.   
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INVESTICIJE VRIJEDNE VIŠE OD 1,6 MILIJUNA KUNA

Energetski će se obnoviti zgrada 
Nogometnog kluba Pregrada i 
stara Elektra u središtu grada
Nakon što je u okviru Poziva 

“Energetska obnova i korištenje 
obnovljivih izvora energije 
u zgradama javnog sektora” 
Ministarstva graditeljstva i 
prostornog uređenja, za energetsku 
obnovu Upravne zgrade Grada i 
aneksa te zgrade u kojem borave 
udruge, Grad Pregrada ostvario 
bespovratnih 1,9 milijuna kuna 
iz Europskog fonda za regionalni 
razvoj, na istom pozivu otvorenom 
4. rujna Grad Pregrada dobio 
je iznos od 421.749,20 kuna 
bespovratnih sredstava za projekt 
energetske obnove zgrade NK 
Pregrada i 602.652,15 kuna za 
projekt energetske obnove zgrade 
stare Elektre u središtu grada, u 
Ulici Stjepana Radića, u kojoj se 
trenutno nalazi Zemljišnoknjižni 
odjel Pregrada Općinskog suda u 
Zlataru.
Podsjećamo, u Pregradi je 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

ZAVRŠENI RADOVI VRIJEDNI 146.000 KUNA

Uređen nogostup i oborinska odvodnja 
uz lokalnu cestu u naselju Mihovljan
U Općini Mihovljan je završena je 
izgradnja nogostupa i oborinske 
odvodnja uz lokalnu cestu u naselju 
Mihovljan, čija je ukupna vrijednost 
146.113 kuna s PDV-om. Od tog 
je iznosa za izradu nogostupa 
utrošeno 142.363 kune, a za troškove 
stručnog nadzora 3750 kuna. 
Projekt je proveden uz financijski 

doprinos Ministarstva graditeljstva 
i prostornog uređenja, koje ga  je 
sufinanciralo sa 72.000 kuna, dok 
je Općina Mihovljan sufinancirala 
preostali iznos od 74.113 kuna. 
Izvođač radova bila je tvrtka Strojni 
iskopi – transport ”Zajec“, dok je 
nadzor obavljala tvrtka”Hršak & 
Hršak“ d.o.o.. (ib) 

energetski obnovljen Dječji vrtić 
“Naša radost”, a u tijeku je i velika 
investicija Krapinsko - zagorske 
županije, obnova Osnovne škole 
Janka Leskovara. Ukupna vrijednost 
projekta energetske obnove zgrade 

nogometnog kluba iznosi 680.852,45 
kn, a zgrade Zemljišnoknjižnog 
odjela 990.349,88 kuna. Aktivnosti 
energetske obnove obuhvaćaju 
toplinsku izolaciju vanjskog zida, 
povećanje toplinske zaštite stropa 

prema negrijanom prostoru, 
zamjenu vanjske stolarije, ugradnju 
novog visokoučinkovitog sustava 
grijanja ili poboljšanje postojećeg 
te zamjenu unutarnje rasvjete 
učinkovitijom. (jj) 
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

AKCIJA DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI GDCK-A KLANJEC

Krv darovalo 78 darivatelja, 
po prvi puta akciji se odazvali 
Marica Slovenec, Andrijana 
Fekeža i Kristijan Hercigonja  

Akciji dobrovoljnog darivanja krvi, 
održanoj u petak u Gradskoj knjižnici u 
Klanjcu, odazvala su se 84 dobrovoljna 

darivatelja, od čega 71 muškarac i 13 
žena. Krv je darovalo 78 darivatelja, od 
čega 65 muškaraca i 13 žena. Šest je 

darivatelja odbijeno iz zdravstvenih 
razloga.Prvi puta krv su dali Marica 
Slovenec i Andrijana Fekeža iz Svetog 

Križa i Kristijan Hercigonja iz Klanjca. 
Sljedeća akcija GDCK-a Klanjec održat će 
se 1. ožujka 2019. (ib) 
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SVEČANA AKADEMIJA POVODOM JUBILEJA: KUD “Naša lipa” u 20 godina nastupio 
na 17 državnih smotri, okupio više od 170 članova te organizirao devet međunarodnih 
zborskih natjecanja “Zlatna lipa Tuhlja”

“Ovi su ljudi svojim radom 
i trudom doprinijeli da se 
glas Tuhlja i Zagorja pronosi 
diljem Lijepe naše, ali i šire”
Kulturno - umjetničko društvo Naša 
lipa Tuhelj u subotu je, svečanom 
akademijom u Hotelu Well u 
Termama Tuhelj, obilježilo 20 godina 
djelovanja, a na obilježavanju je, uz 
sekcije društva domaćina, nastupio i 
Gradski ženski zbor Bihać.
Predsjednik KUD-a Armando 
Slaviček tom je prilikom uručio 
priznanja i zahvalnice onima koji su 
pomogli djelovanje KUD-a te pritom 
istaknuo kako je rad “Naše lipe” 
prepoznat od lokalne zajednice, ali 
i izvan granica Republike Hrvatske.

Uručena zahvalnica
- Ovi su ljudi svojim radom i svojim 
trudom doprinijeli da je KUD Naša 
lipa Tuhelj pronio glas Općine Tuhelj 
i Krapinsko - zagorske županije – 
istaknuo je predsjednik Slaviček.

Na svečanoj akademiji bio je i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, koji je predsjedniku KUD-a 
uručio zahvalnicu povodom 20 
godina uspješnog djelovanja, 
doprinosa zajednici te promociji 
svog mjesta i Županije.

- Drago mi je što mogu dodijeliti 
ovu zahvalnicu za sve one lijepe 
trenutke koje ste nam priuštili.  
Svaka od 17 državnih smotri na 
kojoj ste predstavljali Krapinsko - 
zagorsku županiju priča svoju priču. 
Bili ste naši ambasadori i svaki 
trenutak proveden s vama bio je 
veliko zadovoljstvo – istaknuo je 
župan Kolar te dodao kako mu 
je čast i zadovoljstvo što će moći 
biti pokrovitelj jedinstvenog, 10. 
Međunarodnog natjecanja zborova 

“Zlatna lipa Tuhlja”.

Hrvatski sabor kulture
Predsjednica Skupštine KZŽ Vlasta 
Hubicki čestitala je svim članicama 
i članovima KUD-a na sjajnih prvih 
20 godina postojanja te im, zajedno 
sa županom, uručila prigodna 
priznanja Hrvatskog sabora Kulture. 
Među brojnim čestitarima bili su i 
načelnik Tuhlja Mladen Hercigonja 
te predsjednik Zajednice amaterskih 
kulturno-umjetničkih udruga 
Krapinsko-zagorske županije Boris 
Roman Blažinić.Tijekom 20 godina 
postojanja, KUD Naša lipa Tuhelj 
nastupio je na 17 državnih smotri, 
ostvario je 40 nastupa, okupio 
170 članova, izveo 185 pjesmama, 
odigrao 24 predstave te organizirao 
devet međunarodnih zborskih 
natjecanja “Zlatna lipa Tuhlja”. (ib) 
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UZ DOMAĆINE, NASTUPILI UDRUGA MAGDALENIĆ, VOKALNA SKUPINA OŠ 
BEDEKOVČINA, VOKALNI SASTAV LITTLE BLACK DRESS I OLIVER KORADE

SLAVLJENIČKI KONCERT: 
KUD Bedekovčina proslavio je 
jubilej - 90. obljetnicu osnivanja

Kulturno - umjetničko društvo 
Bedekovčina u prostorima Osnovne 
škole Bedekovčina održalo je 
slavljenički koncert povodom 90. 
obljetnice osnivanja. Posjetitelji su, 
uz bogat glazbeni program KUD-a 
Bedekovčina, Udruge Magdalenić, 
vokalne skupine OŠ Bedekovčina, 
vokalnog sastava Little black dress 
te Olivera Koradea, mogli pogledati 
i prateću izložbu slika likovne sekcije 
Udruge Magdalenić, posvećenu 
Stjepanu Vidičeku - Pepiju.

Prigodne čestitke
Na koncertu je bio i zamjenik 
krapinsko – zagorskog župana 
Anđelko Ferek - Jambrek, koji je 
uz prigodne čestitke predsjednici 
KUD-a Anici Kopjar uručio 
zahvalnicu koju je KUD-u povodom 
ove velike obljetnice, a za uspješno 

djelovanje te promociju svog 
mjesta i Županije, dodijelio župan 
Željko Kolar. Okupljene na koncertu 
pozdravili su i načelnik Bedekovčine 
Darko Ban, predsjednica KUD-a 
Bedekovčina i predsjednik 
Zajednice amaterskih kulturno 

- umjetničkih udruga Krapinsko - 
zagorske županije Boris Roman 
Blažinić te drugi prijatelji KUD-a.

Različite sekcije
KUD Bedekovčina osnovan je 1928. 
godine pod imenom Prosvjetno 
društvo Magdalenić, koje je 
ime dobilo po osnivaču školstva 
u Bedekovčini, župniku Franji 
Magdaleniću. Kroz godine su se 
mijenjala imena, a u KUD-u su 
djelovale različite sekcije. (ib) 
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POPEVKE ZA UŽIVANJE: Ilircima i 
Ilirčekima koncertnu večer uveličali 
čakovečki Zbor umirovljenika te Iva 
Ranogajec Inkret i Miljenko Golub

ODRŽAN GODIŠNJI KONCERT KUD-A ILIRCI IZ KRAPINE

Krapinski Ilirci su u  Maloj dvorani 
Pučkog otvorenog učilišta održali 
svoj godišnji koncert. Uz Ilirce, čijim 
je izvedbama ravnao Siniša Miklaužić, 
nastupili su i Dječji pjevački zbor 
Ilirčeki, Zbor umirovljenika iz Čakovca 
te Iva Ranogajec Inkret i Miljenko 
Golub, uz pratnju Karla Kukovačeca i 
Kristijana Tutića.
Riječ je o KUD-u koji postoji preko 50 
godina, tijekom kojih su ostvarili više 
od 2000 nastupa, a nastupili su na 
svim izdanjima Festivala kajkavske 
popevke u Krapini. Koncert, kojem je 
prisustvovala i zamjenica krapinsko – 
zagorskog župana Jasna Petek, održan 
je u sklopu obilježavanja Dana grada 
Krapine i Župe sv. Nikole.  (ib) 

Već tradicionalno, po 11. put, u 
organizaciji udruge Petrože, u Velikoj 
sportskoj dvorani Osnovne škole 
u Oroslavju, održala se “Oro nada”, 
revijalna smotra KUD-ova, pjevačkih 
ansambala, udruga, društava i 
pojedinaca. Nastupali su KUD ”Jakovlje“, 
KUD ”Sloga“, ženski zbor KUD-a 

“Sloboda“, Udruga ”Angeljeki“, muški 
pjevački zbor Udruge “Magdalenić”, 
zatim djeca OŠ Oroslavje te Područna 
škola Krušljevo Selo i udruga Petrože, 
dok su voditelji programa bili Danijela 

Horvatek - Tomić i Darko Krušelj. 
Manifestacija je imala i humanu 
notu te su se donacijama od 10 kuna 
prikupljala sredstva za potrebite 
učenike škole, a ukupno je prikupljeno 
980 kuna. U sklopu događanja, uoči 
dolaska blagdana sv. Nikole podijeljeno 
je i 150 prigodnih poklon paketa 
djeci. Suorganizatori manifestacije su 
Turistička zajednica Grada Oroslavja, 
Grad Oroslavje, Osnovna škola 
Oroslavje i HDS ZAMP.  (ib) 

ORO NADA: Uz glazbenu, ove 
godine imala i humanu notu  
- prikupljala su se sredstva 
za potrebite učenike

U OROSLAVJU ODRŽANA 11. REVIJALNA SMOTRA KUD-OVA, PJEVAČKIH 
ANSAMBALA, DRUŠTAVA I POJEDINACA
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JESTE LI ZNALI? S minimalno 
40 letova i obukom, s 15 godina 
mladi mogu samostalno poletjeti, 
a već sa 16 godina i polagati za 
dobivanje dozvole pilota jedrilice

Zagorski aeroklub je na inicijativu 
Hrvatske zajednice tehničke 
kulture Krapinsko - zagorske 
županije, u sklopu održavanja 
redovnog seminara Društva 
pedagoga tehničke kulture KZŽ, 
u Pregradi održao prezentaciju 
o trenutnoj mogućnosti upisa i 
budućeg zaposlenja mladih kroz sva 
zrakoplovno - tehnička zanimanja 
koja su na raspolaganju u RH. 
Prezentacija je organizirana na 
temelju višegodišnje zrakoplovno 

-  tehničke suradnje Zagorskog 
aerokluba i Zrakoplovno - tehničke 
škole Rudolfa Perešina iz Velike 
Gorice,  a održao ju je profesor 
Stjepan Pripeljaš, koji je informirao 
sve nastavnike zagorskih osnovnih 
škola da se u njihovu školu mogu 
upisati učenici koji prelaze prag od 
58 bodova, i to u tri zrakoplovna 
profesionalna smjera. 

Peti do osmi razred 
U sklopu seminara Zagorski aeroklub 
je dodatno prezentirao pedagozima 
tehničke kulture zagorskih škola 
projekt kojim se mladima skreće 
pozornost na mogućnost bavljenja 
zrakoplovnim jedriličarstvom u 
Zagorskom aeroklubu. Naime, 
uočeno je da su mladi u KZŽ 
premalo upoznati s mogućnostima 
uključenja u avijatičarske aktivnosti 
na regionalnom aerodromu 
Gubaševo. Osmišljavanjem projekta 

“Razvoj tehničke kulture u sklopu 
ZTK KZŽ kroz zrakoplovno - tehničke 
aktivnosti”, Zagorski aeroklub želi 
da se u svakoj zagorskoj osnovnoj 
školi svi učenici od petog do osmog 
razreda upoznaju s originalnom 
zrakoplovnom jedrilicom raspona 15 
metara, koja se doprema i sastavlja 
na sportskom terenu osnovne škole 
u kojoj bi se predstavljao projekt. 

ZAGORSKI AEROKLUB U PREGRADI PREZENTIRAO PROJEKT ČIJI JE CILJ MLADE 
UPOZNATI S MOGUĆNOŠĆU UKLJUČENJA U AVIJATIČARSKE AKTIVNOSTI NA 
AERODROMU U GUBAŠEVOM

- Kroz vizualni osjet jedrilice i 
predavanje, mlade bi se informiralo 
da se pilotiranjem i temeljnom 
pilotskom jedriličarskom obukom na 
dvosjednoj jedrilici i duploj komandi 
s nastavnikom - instruktorom mogu 
početi baviti u Organizaciji za 
osposobljavanje pilota jedriličara u 
Zagorskom aeroklubu. S minimalnih 
40 letova kroz temeljnu obuku, s 15 
godina mogu samostalno poletjeti, 
a sa 16 godina mogu polagati za 
dozvolu pilota jedrilice (DPJ). Samo 
kroz zrakoplovno jedriličarstvo, 
mladi u tim godinama imaju 
zakonodavnu pravnu mogućnost 
bavljenja letačkom aktivnošću. Na 

osnovi posjedovanja trajno važeće 
DPJ, pilot jedriličar ima uvjet za 
proširenje ovlaštenja za letenje 
motornom jedrilicom (TMG), a što 
je za roditelje najkraći i najjeftiniji 
način daljnjeg napredovanja 
njihove djece do dozvole motornog 
pilota te daljnjeg stasanja i letenja 
sportskim motornim zrakoplovima 
s 18 godina - otkrio nam je Dragan 
Bakliža iz Zagorskog aerokluba, koji 
ovaj projekt provodi u sklopu plana 
rada HZTK-a KZŽ, uz potporu KZŽ. 

Najmlađi član
U Osnovnoj školi Janka Leskovara 
u Pregradi, u sklopu spomenutog 

projekta, održana je prezentacija 
o zrakoplovnom jedriličarstvu. 
Nastavnik letenja Dragan Bakliža 
upoznao je prisutne učenike od 
petog do osmog razreda sa svim 
aktivnostima Zagorskog aerokluba 
i operativnim aktivnostima na 
aerodromu u Gubaševu. U nastavku 
je projekt svojim vršnjacima 
predstavio najmlađi član kluba 
Benjamin Gojšić. U prezentaciji je 
objašnjeno što je jedrilica, razlika 
između jedrilica nekad i danas, 
razlika između leta jedrilice i 
aviona, vrste jedrilica, jedriličarske 
discipline, kako početi letjeti i 
informacije o temeljnoj obuci. (jj)  
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Leon Beber najbolji je natjecatelj 
turnira, zagorski borci se kući vratili 
sa šest prvih i šest drugih mjesta

USPJEŠAN NASTUP ČLANOVA WOLF GYMA VT NA OTVORENOM PRVENSTVU U WUSHU 
DISCIPLINAMA - TROFEJ “BEOGRADSKI RATNIK” 

U Beogradu, u sportskoj dvorani Osnovne 
škole “Ujedinjene nacije”, održano je 
Otvoreno prvenstvo Beograda 2018. u 
wushu disciplinama, trofej “Beogradski 
ratnik”. Natjecanje se odvijalo u sanda 
borbama u svim dobnim uzrastima, dok 
su wushu discipline Taiji Quan (Tai Chi 
Chuan ) i Wing Chun predstavljene u 
revijalnom dijelu natjecanja.

12 natjecatelja 
Na natjecanju su nastupili klubovi iz 
Srbije, Bosne i Hercegovine, Crne Gore, 
te Wolf Gym VT kao predstavnik Hrvatske. 
Ukupno je nastupilo 120 natjecatelja, 
od toga 12 natjecatelja Wolf Gyma VT. 
Natjecanje je bilo osmišljeno na način da 
svaki borac u jutarnjem dijelu priredbe 
odradi kvalifikacijsku borbu, te da 
pobjednici nastupe u finalu u večernjem 
dijelu priredbe. Svi natjecatelji Wolf 
Gyma VT dobili su kvalifikacijske borbe 
te su ušli u finale. Kao pobjednici izašli su 
iz šest finalnih mečeva i to jednoglasnom 
sudačkom odlukom, dok su također i 
šest finala izgubili, od toga četiri nakon 

U susretu 9. kola 1. HMNL, MNK 
Jesenje nije uspjelo doći do prve 
ovosezonske prvenstvene pobjede - 
bolji je bio Futsal Dinamo, koji je slavio 
na gostovanju u Krapini s uvjerljivih 2:6. 
Bio je to prvi susret u kojem je Jesenje s 
klupe vodio novi trener, Robert Grdović, 
koji je izostao s klupe u prošlom kolu na 
gostovanju u Makarskoj. 
Tribine krapinske sportske dvorane bile 
su potpuno ispunjene, Zagorci su došli 
podržati Jesenje, a za pravu navijačku 
atmosferu tijekom cijele utakmice 
pobrinuli su se Bad blue boysi.

Gosti su poveli u 4. minuti pogotkom 
Čekola, a ubrzo Šulentić povisuje 
vodstvo gostiju. U strijelce se za 0:3 

ponovno upisao Čekol, Prgomet je 
zabio za visokih 0:4, a do odmora je 
domaćin autogolom Grcića smanjio 

Futsal Dinamo prejak za “zelene”, 
uz glasnu podršku BBB-a, gosti iz 
Zagreba ipak su rutinski slavili 2:6

NI U 9. KOLU 1. HMNL, JESENJE NA DOMAĆEM PARKETU, S ISPUNJENIM TRIBINAMA I 
NOVIM TRENEROM, NIJE USPJELO DOĆI DO PRVE PRVENSTVENE POBJEDE

FOTO: MNK Jesenje

dodatne runde, podijeljenom sudačkom 
odlukom. 

- Moglo je to otići i na našu stranu, ali 
presudila je prednost domaćeg terena 
za beogradske natjecatelje - kažu iz kluba. 

Ostvareni rezultati
Prva mjesta u svojim dobnim i težinskim 
kategorijama osvojili su: Martin Prekrat 
(mlađi pioniri do 32 kg), Nik Špoljar 
(mlađi pioniri do 45 kg), Jurica Tušak 
(stariji pioniri +75 kg), Lucija Prekrat 
(starija pionirka do 48 kg), Lea Beber 
(kadetkinja do 56 kg) i Leon Beber 
(juniori do 65 kg). Druga mjesta u svojim 
dobnim i težinskim kategorijama osvojili 
su: Tin Stiperski (mlađi pioniri do 30 kg), 
Ivan Gašparić (stariji pioniri do 48 kg), 
Martina Tušak (starije pionirke do 38 kg), 
Luka Barac (mlađi pioniri + 75 kg), Lea 
Špoljar (starije pionirke do 52 kg) i Roko 
Horvatin (kadeti do 52 kg).
Leon Beber je dobio i trofej za najboljeg 
natjecatelja turnira.  (jj) 

zaostatak. U nastavku Matošević zabija 
za 1:5, a već u sljedećoj minuti Rumbak 
uzvraća za 2:5. Konačan rezultat 
postavlja Penava, pogotkom za 2:6.
Futsal Dinamo je tako upisao drugu u 
nizu pobjedu u gostima, te je došao 
na diobu 4. mjesta s Uspinjačom i 
Universitasom. Za Jesenje pak ostaju 
velike brige, jer ostaju prikovani za dno 
ljestvice sa samo tri osvojena boda, 
te ostaju jedina ligaška momčad bez 
ostvarene pobjede u dosadašnjem 
dijelu natjecanja. “Zeleni” u sljedećem 
kolu gostuju kod Uspinjače.  (ab) 
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DOMINACIJA ZAGORACA: 
Vedran Muhar i Nikola 
Štefanić iz TK Maratona prvi 
i drugi, treće mjesto osvojio 
Damir Hršak iz AK Zabok

OVOGODIŠNJI JUBILARNI PETI “KRAPINSKI CENER” OKUPIO 400 NATJECATELJA, KOJI 
SU TRČALI DIONICAMA OD PET (POLUCENER) I DESET (CENER) KILOMETARA

U subotu je po peti puta održana 
poznata kružna utrka “Krapinski 
cener”. Po hladnom, no ugodnom 
jesenskom vremenu u Krapinu je 
stiglo 400 natjecateljica i natjecatelja, 
koji su trčali na dionicama od pet i 10 
kilometara. Njih 123 trčalo je stazom 
od pet kilometara (Polucener), a 277 
stazom od 10 kilometara (Cener).
Na Poluceneru u ženskoj konkurenciji 
pobijedila je Slovenka Breda Škedelj 
(19:46), drugo mjesto osvojila je 
Valentina Županić (21:17), a treće 
Helena Gleđa (21:28). U muškoj 
konkurenciji pobijedio je Danijel 
Peček (16:49), drugo mjesto Ante 
Živković (17:10), a treće Neven Čorko 
(17:46).

Ženska konkurencija
Na Krapinskom ceneru, u ženskoj 
konkurenciji pobijedila je Tea Faberiz 
iz AK Dubrovnik (40:00), druga je bila 
Sanja Đapić Štriga (42:59), dok je 

treće mjesto pripalo Nataliji Mašera 
(43:23).
U muškoj konkurenciji dominirali su 
domaći trkači. Pobijedio je Vedran 

Muhar (35:44) iz TK Maratona, drugi 
je bio Nikola Štefanić, također iz 
Maratona (36:41), a treće mjesto 
osvojio je Damir Hršak (37:16) iz AK 

Zabok.
Od članova TK Maratona još su 
nastupili Marija i Marko Markovina, 
Luka Kranjčec, Marta Puljek, Tamara 
Kontrec, Luka i Tomislav Vidović, 
Tajana Vdović te Ivan Friščić na pet 
kilometara, te Nikola Korolija, Vanja 
Puljko, Danijel Valek, Vjeran Skupnjak, 
Krunoslav Grah, Petar Puljek, Ivan 
Peperko, Muris Porčić, Jakov Friščić, 
Miljenko Hmelina, Zvonko Ortner, 
Zoran Vincelj, Goran Konjić i Valentin 
Lupinski na 10 kilometara.

Nastupili i “paceri”
Kao “paceri”, trkači koji određuju 
ritam trčanja drugim trkačima, 
na utrci su nastupili Dario Kuhar 
(paceanje na pet kilometara - 5:15), 
Ante Radak (paceanje na 10 kilometra 
- 5:30) i Miljenko Hršak (paceanje na 
10 kilometra - 4:45). (ib)   

FOTO: Dragan Kušec
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ISPOSTAVA KRAPINA

KONTROLOR / ICA OBRAČUNA 
RAČUNA ZDRAVSTVENIH USTANOVA 
(RADNO MJESTO III. VRSTE) 
HRVATSKI ZAVOD ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 6.12.2018.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE - SPECIJALIST 
/ ICA INTERNISTA 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 6.12.2018.   

ISPOSTAVA ZABOK

SKLADIŠNO TRANSPORTNI RADNIK / 
SKLADIŠNO TRANSPORTNA RADNICA
PLODINE dioničko društvo za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 7.12.2018.   

-----------
ADMINISTRATOR / ADMINISTRA-
TORICA 
Stručno osposobljavanje za rad
GIMNAZIJA ANTUNA GUSTAVA 
MATOŠA 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 8.12.2018.   

-----------
PEKAR / PEKARICA 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, 
Božidar Tkalčević, Zabok, Ulica Baltaz-
ara Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO I 
USLUGE I-M PROMET VL. IVICA 
OCVIREK 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 23.12.2018.   

-----------
VATROGASAC / VATROGASICA 
ZAŠTITA - ZAGREB d.o.o. za zaštitarsku 
djelatnost 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 22.12.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 6.12.2018.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 6.12.2018.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 6.12.2018.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 

županije 
Mjesto rada: MIHOVLJAN 
Rok za prijavu: 6.12.2018.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE-SPECIJALIST 
/ ICA GINEKOLOGIJE 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 6.12.2018.   

-----------
DOKTOR / ICA DENTALNE MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 6.12.2018.   

-----------
VODITELJ / ICA MEDICINSKO-BIOKE-
MIJSKOG LABORATORIJA 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 6.12.2018. 
  -----------
VODITELJ / ICA MEDICINSKO-BIOKE-
MIJSKOG LABORATORIJA 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 6.12.2018.   

-----------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije 
Mjesto rada: MIHOVLJAN 
Rok za prijavu: 6.12.2018.

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA INFORMA-
TIKE 
SREDNJA ŠKOLA BEDEKOVČINA 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 8.12.2018.

-----------
RECEPCIONAR / KA 
iVIZIJA d.o.o. za poslovne i 
informatičke usluge i turizam 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 12.12.2018.

-----------
RUKOVODITELJ / ICA PROIZVODNJE 
ELCON-PREHRAMBENI PROIZVODI 
D.O.O. ZA PROIZVODNJU I TRGOVINU 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 16.12.2018.   

-----------
RUKOVODITELJ / ICA KVALITETE I 
RAZVOJA 
ELCON-PREHRAMBENI PROIZVODI 
D.O.O. ZA PROIZVODNJU I TRGOVINU 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 16.12.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA 
VIDIČEK TRANSPORTI d.o.o. za pri-
jevoz, usluge i trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 6.12.2018.   
   -----------
SAMOSTALNI VODOINSTALATER / 
VODOINSTALATERKA 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA GRIJANJA 
I KLIMATIZACIJE 

VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018. 
  -----------
ZIDAR / ZIDARICA 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI ALU 
STOLARIJE 
JAR-DILAVIT društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ŠVALJKOVEC 
Rok za prijavu: 15.12.2018.   

-----------
RADNIK / CA METALSKE STRUKE 
PGM d.o.o. za proizvodnju građevnog 
materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 12.12.2018.   
   -----------
ZIDAR / ZIDARICA 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.   

-----------
SAMOSTALNI VODOINSTALATER / 
VODOINSTALATERKA 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.

-----------
PROIZVOĐAČ / ICA TJESTENINE I 
MLINACA 
MASSA LOVITA d.o.o. za proizvodnju 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 22.12.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
Tvornica tekstila Trgovišće d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 15.12.2018.

-----------
REFERENT / ICA ZA OBRADU PO-
DATAKA 
PLIN KONJŠČINA društvo s 
ograničenom odgovornošću za distri-
buciju i opskrbu plinom 
Stručno osposobljavanje za rad
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 7.12.2018.   

-----------
MUZEJSKI / A TEHNIČAR / KA PRIP-
RAVNIK / CA 
MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 6.12.2018.   

-----------
KOMERCIJALIST / KOMERCIJALISTICA-
PRODAVAČ / PRODAVAČICA AUTO 
DIJELOVA 
AUTOCENTAR MUŽAR d.o.o. za 
održavanje, popravak i prodaju mot-
ornih vozila i rezervnih dijelova 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 21.12.2018.   

-----------
KALKULANT / ICA-ADMINISTRATOR 
/ ICA 
PEKARA-TRGOVINA-PRIJEVOZ “HUM-
LUG”, Milenko Starinec, Lug Zabočki 

71A, Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 15.12.2018.

-----------
MESAR / MESARICA 
MESNICE BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 20.12.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ICA 
MAVI, obrt za krojačke usluge i 
popravke, vl. Martina Kulfa, Zlatar, 
Martinečka 1 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 19.12.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI 
PEKARSKIH PROIZVODA 
Čakovečki mlinovi, dioničko društvo 
za proizvodnju i promet prehram-
benih proizvoda, Čakovec 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.12.2018.   

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEKARICA 
PEKARA-TRGOVINA-PRIJEVOZ “HUM-
LUG”, Milenko Starinec, Lug Zabočki 
71A, Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 15.12.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSKO - PRIJEVOZNIČKI 
OBRT “ VOLAN “ VL. ŽELJKO 
ŠČAPEC,MAČE 31 B 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 30.12.2018.  

-----------
OSOBNI / NA ASISTENT / ICA 
Udruga Sveta Ana za pomoć djeci 
s teškoćama u razvoju i osobama s 
invaliditetom Krapinsko-zagorske 
županije 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 10.12.2018.   

-----------
KONOBAR / ICA 
IRENIN KAFIĆ jednostavno društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
ugostiteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: ŠTRUCLJEVO 
Rok za prijavu: 28.12.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
TRGOVINA-TRANSPORT-
UGOSTITELJSTVO “MIŠAK”, Darko 
Mišak, Sveti Križ Začretje, M. J. 
Zagorke 9 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 23.12.2018.   

-----------
STRUKOVNI / A UČITELJ / ICA KUHAR 
/ ICA 
CENTAR ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE 
ZAJEZDA 
Mjesto rada: BUDINŠĆINA 
Rok za prijavu: 4.12.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
CAFFE-BAR “ K IVEKU “,VL.SNJEŽANA 
RISEK-BURINA,NOVI GOLUBOVEC 
15 D 
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC 
Rok za prijavu: 22.12.2018.   

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U JOŠ JEDNOJ VIKEND AKCIJI ZAGORSKE POLICIJE 
UTVRĐENA SU UKUPNO 202 PROMETNA PREKRŠAJA

Županijski centar 112 Krapina u 
subotu  i u noći na nedjelju zaprimio 
je ukupno 98 poziva, od kojih se njih 
26 odnosilo na intervencije hitne 
medicinske pomoći. U tom periodu 
nije zabilježena ni jedna prometna 
nesreća, no jest jedna nesvakidašnja 
vatrogasna intervencija. Naime, 
vatrogasci Zagorske javne vatrogasne 

postrojbe izašli su u subotu ujutro na 
tehničku intervenciju u Tuheljskim 
Toplicama. Tamo je srna upala u jedan 
od starih bazena te nije mogla sama 
izaći, pa su pozvani vatrogasci, koji 
su pomogli djelatnicima hotela da 
uplašenu životinju izvade iz vode. 
(ab) 

TEŠKA PROMETNA NESREĆA U PRESEKI PETROVSKOJ

U sudaru osobnog automobila 
i traktora, 70-godišnji traktorist 
zadobio teške tjelesne ozljede 
koje su opasne po život

Kako su izvijestili iz PU krapinsko - 
zagorske, u Preseki Petrovskoj je na 
državnoj cesti D206 u ponedjeljak 
oko 15.20 sati došlo do teške 
prometne nesreće. U sudaru 
osobnog automobila i traktora, 

70-godišnji traktorist zadobio je 
teške tjelesne ozljede opasne po 
život. Do zaključenja broja nije bilo 
poznato više detalja o nesreći.  
(ZI) 

NESVAKIDAŠNJA INTERVENCIJA ZAGORSKE JAVNE VATROGASNE 
POSTROJBE U TUHELJSKIM TOPLICAMA

Srna upala u bazen, u akciju 
spašavanja pozvani i vatrogasci

Rekorder napuhao 1,95 promila, 
najveća izmjerena nedozvoljena 
brzina iznosila 132 km/h 

Proteklog vikenda, od petka do 
nedjelje, na području koje sigurnosno 
pokriva Policijska uprava krapinsko-
zagorska proveden je pojačani 
nadzor u prometu, usmjeren  na 
sprečavanje i sankcioniranje 
prekršaja vožnje pod utjecajem 
alkohola, nepoštivanje dopuštenih 
brzina kretanja vozila, nekorištenje 
sigurnosnog pojasa i nepropisne 
uporabe mobitela tijekom vožnje, ali 
i ostalih prometnih prekršaja.
Pritom su utvrđena ukupno 202 

prometna prekršaja, od čega je 
bilo sedam prekršaja upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola, 155 
prekršaja nepropisne brzine kretanja 
vozila, pet prekršaja nekorištenja 
sigurnosnog pojasa i 35 ostalih 
prekršaja u prometu.
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod vozača 
iznosila je 1,95 promila, a najveća 
brzina kretanja vozila 132 km/h.
 (jj) 

TRI PROMETNE NESREĆE U 24 SATA, NA SREĆU, BEZ TEŽIH 
POSLJEDICA

U Humu Bistričkom vozilo 
sletjelo s ceste, prikliještenu 
osobu iz automobila su 
morali izvlačiti vatrogasci
U petak i u noći na subotu, Županijski 
centar 112 Krapina zaprimio je 
ukupno 83 poziva. Evidentirane 
su tri prometne nesreće - u Tuhlju 
i na A2, u Svetom Križu Začretju, 
zabilježena je samo materijalna šteta, 
dok je u Humu Bistričkom došlo do 
izlijetanja osobnog vozila s kolnika, 

pri čemu je jedna osoba zadobila 
zadobile lake tjelesne ozljede. Ondje 
su intervenirali i pripadnici Javne 
vatrogasne postrojbe - dislokacija 
Marija Bistrica, koji su izvlačili 
prikliještenu osobu iz automobila. 
(jj) 
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IZVORNO IME: Asterix: The Secret of the Magic Potion
REDATELJ: Alexandre Astier, Louis Clichy  |  ŽANR: animirani
TRAJANJE FILMA: 105 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
TAJNA ČAROBNOG NAPITKA je nova filmska adaptacija o pustolovinama nepob-
jedivih junaka koji pred veliko platno dovode cijelu obitelj. U ovoj priči Čudomix 
odlučuje da je vrijeme za osiguranje budućnosti sela te zajedno s Asterixom i  
Obelixom  kreće u potragu za mladim druidom  kojemu može prenijeti tajnu o 
čarobnom napitku koji osigurava trajnu zaštitu.
Cijena ulaznice iznosi 25 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina 
od utorka do petka od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije filma te na 
https://www.ulaznice.hr/web/event-browse/69/363

SUBOTA (8.12.2018.) 18 SATI

ASTERIX: TAJNA ČAROBNOG NAPITKA

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA (8.12.2018.) 20 SATI

JOŠ SI TU                    12+

IZVORNO IME: I Still See You
REDATELJ: Scott Speer  |  ŽANR: triler
ULOGE: Bella Thorne, Dermot Mulroney, Richard Harmon
TRAJANJE FILMA: 98 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
Devet godina nakon apokaliptičkog događaja koji je ubio milijune ljudi, 
svijet progone duhovi. Roni (Thorne) prima prijeteću poruku s druge 
strane. Udružujući snage s misterioznim kolegom iz razreda, Kirkom, 
Roni se upušta u svijet sjena koji zamagljuje granice između živih i 
mrtvih - i počinje očajnu utrku protiv vremena kako bi zaustavila 
lukavog ubojicu.

Cijena ulaznice iznosi 25 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni 
Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 17 sati i sat vremena 
prije projekcije filma te na https://www.ulaznice.hr/web/event-
browse/69/364

U petak će u organizaciji Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina, u 
Festivalskoj dvorani igrati predstava 
Gradskog dramskog kazališta Gavella 

“Umišljeni bolesnik“. U predstavi 
igraju poznata glumačka imena: 
Enes Vejzović, Natalija Đorđević, 
Filip Šovagović, Igor Kovač, Sven 
Šestak, Siniša Ružić, Anja Đurinović 
Rakočević, Anja Šovagović Despot, 
Barbara Nola i Đorđe Kukuljica. 
Predstava počinje u 19.30 sati, a 
ulaznice po cijeni od 50 kuna mogu 
se kupiti na blagajni Festivalske 
dvorane od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije predstave 
te putem internetske stranice www.
ulaznice.hr. (ZI) 

U KRAPINI ĆE GOSTOVATI POZNATA GLUMAČKA IMENA - ENES VEJZOVIĆ, 
FILIP ŠOVAGOVIĆ, ANJA ŠOVAGOVIĆ DESPOT, BARBARA NOLA,...

U petak u Festivalskoj dvorani 
predstava “Umišljeni bolesnik“

https://www.youtube.com/watch?v=-BDUoH8JjoM
https://www.youtube.com/watch?v=P-yCqq8If4g
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Gosti filma nakon projekcije redatelj Arsen Anton Ostojić i dio glumačke ekipe.
Nakon filma moći ćete popričati sa akterima filma!
IZVORNO IME: F 20
ŽANR: triler
REDATELJ: Arsen A. Ostojić  
ULOGE: Romina Tonković, Filip Mayer, Ksenija Marinković, Alen Liverić, Mladen 
Vulić
TRAJANJE FILMA: 91 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Najnoviji film nagrađivanog hrvatskog redatelja Arsena Antona Ostojića, 
autora”Te divne splitske noć”, “Ničijeg sina” i “Haliminog puta”, ovaj put nam 
donosi sasvim neočekivanu priču rađenu u potpuno nezavisnoj produkciji, s 
mladim, još neotkrivenim glumcima u glavnim ulogama.

F20 je napeti psihološki triler o mladoj djevojci Martini (debitantica Romina 
Tonković) koja ljeti ostaje u Zagrebu i raznosi pizze, radeći u pizzeriji svog stro-
gog oca (igra ga Mladen Vulić).  Martina upoznaje stidljivog mladića Filipa (Filip 
Mayer iz “Zagonetnog dječaka”) koji neprestano igra video igre i naručuje pizze. 
Nakon što Martina nagovori Filipa da ukradu novac njenom ocu i pobjegnu na 
Zrće, njihova nevina ljetna avantura se ubrzo pretvara u krvavu, noćnu moru.  
F20 je film s neočekivanim obratima, za koji su neke scene snimane na Zrću, film 
pun ljubavi, akcije, pjevanja i plesa, film u kojem se predstavlja najnoviji glazbeni 
hit mladog, perspektivnog benda “Mr. Albino”, u kojem su prizori iz netom ob-
javljene hrvatske video igre “SCUM” koja je postigla izniman svjetski uspjeh, te 
domaći film koji će svakako iznenaditi publiku svojom svježinom, atraktivnošću 
i emocijama.

IZVORNO IME: Widows
REDATELJ: Steve McQueen
ŽANR: Kriminalistički, drama, triler
ULOGE: Viola Davis, Elizabeth Debicki, Jon Bernthal
TRAJANJE FILMA: 129 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Redatelj Steve McQueen, dobitnik nagrade Oscar® za 12 godina ropstva i sce-
naristica Gillian Flynn, poznata po napetom trileru Nestala, donose moderni 
ženski triler o kriminalu, korupciji i strasti.
Film UDOVICE je priča o četiri žene koje nemaju ništa zajedničko osim dugova 
koji su ostali iza kriminalnih aktivnosti njihovih muževa. Radnja je smještena u 
današnjem modernom, ali kriminalom dobro potresenom Chicagu, kada Ve-
ronica (dobitnica nagrade Oscar® Viola Davis), Alice (Debicki), Linda (Rodriguez) 
i Belle (Erivo) uzmu stvari u svoje ruke. Udovice će skovati opasne planove kako 
bi otplatile gangsterske dugove svojih pokojnih muževa.

                                     SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Asterix: The Secret of the Magic Potion
ŽANR: animirani
REDATELJ: Alexandre Astier, Louis Clichy  
TRAJANJE FILMA: 105 minuta 
CIJENA ULAZNICE: 25,00 KN 
Na filmska se platna vraćaju Asterix i Obelix, dva najveća strip junaka i galska 
heroja, koji donose prepoznatljiv humor u kojem će uživati i klinci i odrasli.
TAJNA ČAROBNOG NAPITKA je nova filmska adaptacija o pustolovinama nepob-
jedivih junaka koji pred veliko platno dovode cijelu obitelj. U ovoj priči Čudomix 
odlučuje da je vrijeme za osiguranje budućnosti sela te zajedno s Asterixom i  
Obelixom  kreće u potragu za mladim druidom  kojemu može prenijeti tajnu o 
čarobnom napitku koji osigurava trajnu zaštitu.

07.12.PETAK 20:00

08.12.SUBOTA 19:15
09.12.NEDJELJA 19:15

F 20 

UDOVICE        15+

08.12.SUBOTA 17:00 
09.12.NEDJELJA 17:00

ASTERIX:TAJNA ČAROBNOG NAPITKA

ZABOKKINO

U srijedu se u 20 sati u Zelenoj 
dvorani u Zaboku prikazuje 
nagrađivani dokumentarni film 
bugarskog redatelja Tonislava 

Hristova “Dobri poštar”, koji se 
na zanimljiv način bavi temom 
migranata. Ulaz je slobodan.  
(ZI) 

ZELENA DVORANA ZABOK

U srijedu se prikazuje 
nagrađivani bugarski 
dokumentarni film 
“Dobri poštar”
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LJUBAV I ODNOSI
Izlazite što više i družite se 
s ljudima. Pred vama su 
nove spoznaje i iskustva 
koja bi mogla na vas izvršiti 
velik utjecaj. Povećana je 

mogućnost započinjanja veze na daljinu.
NOVAC I OBAVEZE
Stvari će se okrenuti u vašu korist. Poslovi 
i projekti iza kojih stoji mnogo truda i odri-
canja donijet će vam uspjeh, a povoljno 
je razdoblje i za učenje i polaganje važnih 
ispita.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Iako ćete biti snažni i energični, to ne znači 
da se trebate iscrpljivati. Zastanite malo, 
opustite se i bavite se nekim hobijem u ko-
jem uživate.

LJUBAV I ODNOSI
Puno ćete ulagati u 
materijalnu stranu 
veze. S dragim ćete 
planirati useljenje 
u zajednički stan ili 

kupnju automobila, no pritom 
budite oprezni i nemojte prihvatiti 
prvu ukazanu mogućnost. Budete li 
uporni, naići ćete na sjajnu priliku.
NOVAC I OBAVEZE
Iako vam se otvaraju nove 
mogućnosti zarade, dodatan posao 
iziskivat će mnogo vremena i truda. 
Prije no što se obvežete, uzmite 
dovoljno vremena za razmišljanje 
kako biste procijenili hoćete li mu 
se moći posvetiti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Povećani apetit mogao bi vam 
ugroziti liniju. 

 LJUBAV I ODNOSI
Planetarni utjecaji 
pobrinut će se da 
vam ne nedostaje 
ljubavnih prilika, a 
na vama je da ih 

iskoristite. 
NOVAC I OBAVEZE
Neće vam nedostajati odvažnosti 
i poslovnog duha, no nije vrijeme 
za veće podvige. Posvetite se 
zaostalim poslovima i privedite ih 
kraju. Moguć je kvar službenog 
mobitela ili laptopa pa se pobrinite 
da imate sačuvane sve važne 
podatke.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Sjajno je vrijeme za obavljanje 
manjih estetskih zahvata. 

LJUBAV I ODNOSI
Dugi odnosi doživjet će 
preporod. S partnerom 
ćete se puno bolje 
slagati i uživati u 
bliskosti, a mnogi će 

parovi proslaviti zaruke ili početak 
zajedničkog života. Samci će uživati u 
flertu i zavođenju.
NOVAC I OBAVEZE
Stresni dani su iza vas. Osim što ćete 
imati više samopouzdanja, porast 
će vam i koncentracija te želja za 
uspjehom pa ćete u ovom razdoblju 
uistinu imati veliku priliku ostvariti 
zacrtane planove.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osvijestit ćete svoje duhovne potrebe 
i raditi na postizanju duševnog 
mira. Pronaći ćete ispunjenje u jogi, 
meditaciji ili reikiju.

LJUBAV I ODNOSI
Članovi obitelji 
miješat će se u vaš 
odnos s partnerom 
i time unijeti nemir 

u vašu vezu. Postavite se čvrsto 
i dajte im do znanja da nećete 
dozvoliti da stanu između vas i 
onoga koga volite.
NOVAC I OBAVEZE
Nestabilne novčane prilike 
nagnat će vas da počnete slati 
molbe za bolje plaćen posao ili 
potražite dodatni izvor zarade. 
Neki će do novca pokušati 
doći kupoprodajom dionica ili 
ulaganjem u fondove.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Protiv stresa i lošeg raspoloženja 
borit ćete se pojačanom 
tjelesnom aktivnošću i boravkom 
u teretani.

LJUBAV I ODNOSI
Upletanje članova 
obitelji u vašu vezu 
udaljit će vas od 
partnera. Nemojte 
dozvoliti da njihovo 

mišljenje toliko utječe na vas, a 
ako stanujete u zajedničkom 
kućanstvu, razmislite o pronalasku 
vlastitog stana.
NOVAC I OBAVEZE
Mogući su problemi s 
koncentracijom, što će osobito 
doći do izražaja kod onih koji se 
bave administrativnim i uredskim 
poslom. Više puta provjeravajte 
sve što radite.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Brinut ćete se oko svake 
sitnice, što bi moglo dovesti do 
psihosomatskih smetnji. 

LJUBAV I ODNOSI
Nećete biti spremni na 
nova ljubavna iskustva. 
Misli su vam još uvijek 
usmjerene na bivšeg 

partnera pa je vjerojatno bolje da ne 
ulazite u novu vezu dok ne budete sigurni 
da ste ga preboljeli.
NOVAC I OBAVEZE
Nedostajat će vam volje i energije da se 
posvetite poslu pa ćete radne zadatke 
obavljati polovično. Jedva ćete dočekati 
vikend da se malo odmorite, no nekima 
će hitna intervencija pokvariti planove o 
opuštanju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Morate više paziti na sebe. Ojačajte 
imunitet uzimanjem vitamina i biranjem 
hranjivih namirnica te se nastojte kloniti 
prevelikih napora.

LJUBAV I ODNOSI
Nova ćete poznanstva 
sklapati na svakom koraku. 
Netko s kim ćete se u 
početku samo prijateljski 

družiti dat će vam do znanja da bi želio s 
vama ostvariti nešto više. Oklijevat ćete pa 
ćete ga još malo držati na vatri.
NOVAC I OBAVEZE
Odlično ćete se snalaziti u područjima koja 
iziskuju rad s ljudima i istančane socijalne 
vještine. Iako ćete imati koristi od veza i 
poznanstava, koncem tjedna netko na 
koga ste računali mogao bi vas ostaviti na 
cjedilu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Stalno ćete biti u pokretu, a želja za novim 
iskustvima potaknut će vas da se počnete 
baviti nekim sportom ili aktivnošću u kojoj 
se dosad niste okušali.

LJUBAV I ODNOSI:
U vezama bi moglo 
doći do zahlađenja. Ni 
vi ni partner nećete 
pokazivati spremnost na 

komunikaciju, što bi se u kombinaciji s 
obostranom zauzetošću moglo pokazati 
problematičnim.
NOVAC I OBAVEZE
Povedite računa o svom imidžu i 
nemojte dozvoliti da itko uoči vaše 
slabosti. Mišljenje okoline imat će 
velik utjecaj na vašu poslovnu situaciju 
i mogućnost napretka pa vam se 
savjetuje da se klonite konfliktnih 
situacija.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Mogli biste imati problema sa 
zglobovima ili stopalima. 

LJUBAV I ODNOSI
Ako sve funkcionira 
u vašem ljubavnom 
odnosu, no u njemu 
nema vatre, nećete 

biti sretni. Bez strasti u vezi nećete 
moći biti potpuno ispunjeni. Umjes-
to da uzbuđenje tražite u tuđem 
naručju, poradite na buđenju iskre 
u vezi!
NOVAC I OBAVEZE
Želja za znanjem i napredovan-
jem ohrabrit će vas da počnete 
ozbiljnije razmišljati o stručnom 
usavršavanju. Studenti i školarci 
odlikovat će se sjajnim pamćenjem 
koje će im olakšati učenje i donijeti 
uspjeh prilikom polaganja ispita.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Borit ćete se s niskom energijom i 
pospanošću.  

  LJUBAV I ODNOSI
Želite li sačuvati mir u 
vezi, morat ćete poka-
zati više spremnosti na 
kompromise. Nemojte 
dozvoliti da vam tvrdo-

glavost naruši ljubavni sklad. Ako ste 
usamljeni, vašoj se samoći nazire kraj.
NOVAC I OBAVEZE
Previše ćete se prilagođavati tuđim 
potrebama i trošiti mnogo vremena 
na pomaganje kolegama, zbog čega 
će patiti vaši rezultati. Ne morate dru-
gima uskraćivati pomoć, no nemojte 
dozvoliti da netko počne iskorištavati 
vašu dobronamjernost.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Boravak na zraku i sadržajan društveni 
život bit će ključni za održavanje do-
bre psihofizičke situacije.

LJUBAV I ODNOSI:
Privući će vas kolega 
s kojim prisno 
surađujete. Shvatit 
ćete da dijelite mnoge 
slične interese i smisao 

za humor, no nemojte poduzimati 
ikakve akcije ako bi to moglo utjecati 
na vaš posao ili reputaciju.
NOVAC I OBAVEZE
Iako ćete na poslu davati sve od 
sebe, osjećat ćete da ne dobivate 
priznanje koje zaslužujete. Smetat 
će vam što najbolje prolaze oni koji 
su dobri sa šefom, dok ostali nemaju 
mnogo izgleda za napredovanje.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
S imunitetom u padu bit ćete idealna 
meta sezonske viroze ili prehlade. 
 

ASTRO KUTAK
03. prosinca - 09. prosinca 2018.
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PREKRASNI PRIZORI ZAGORJA ZA VRIJEME IZLASKA I ZALASKA SUNCA OSTAVIT ĆE VAS BEZ DAHA

Pogledajte novi spot 
za pjesmu Klape 
Kmeti “Zagorje spi”

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
pro 4 pro 5 pro 6 pro 7

Sunčano Sunčano

6 4 11Min 0 Min 1 Min 511 Min -1

Kiša Sunčano

Klapa Kmeti iz Pregrade objavila je svoj 
novi, treći video spot za skladbu “Zagorje 
spi”, čiji tekst i glazbu potpisuje njihov član 
Tomica Kolar. Vokalni aranžman odradio 
je Siniša Miklaužić, a instrumentalni 
aranžman Toni Eterović. Nakon video 
spota za “Staru klet”, objavljenog 2014. 
godine, te video spota za skladbu “Miesec” 
iz 2016., ovo je treći spot klape Kmeti, koja 
tako nastavlja sa svojim kontinuiranim 
radom.
Produkciju spota odradila je mlada 
produkcijska kuća Couldmedia, pod 
vodstvom vlasnika Tina Borovčaka, dok je 
glavnu žensku ulogu u spotu odigrala Tea 
Filipčić iz Pregrade. Sama tehnika spota 
temeljila se na dvostrukoj ekspoziciji – u 
pojedinim kadrovima mogu se vidjeti lica 
članova Klape, pejzaži Hrvatskog zagorja u 
pozadini te kadrovi Hrvatskog zagorja za 
vrijeme izlaska i zalaska sunca.

Nakon objave novog spota i studijskog 
snimanja većeg broja skladbi, među 
kojima se ističu “Stara klet”, “Huncutar”, 

“Zagorje spi”, “Miesec”, “Sečanje me 

nazaj vleče”, “Fino staro vino” i “De ste 
si vi”, Klapa Kmeti će u istom intenzitetu 
nastaviti s radom i u novoj godini. Marljivo 
pripremaju nove autorske skladbe, ali i 

aranžiraju te obrađuju druge pjesme. Sve 
to, kažu, rade isključivo iz ljubavi prema 
glazbi i radi međusobnog prijateljstva koje 
njeguju od malih nogu.  (ib)  

https://www.youtube.com/watch?v=pVcVAsW_tLk

